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Odwiedzający naszą redakcje lokatorzy 
spółdzielczych mieszkań sygnalizują wie
le problemów, związanych z funkcjono
waniem SMLW. Choć ich tematyka jest 
różnorodna, najwięcej emocji budzą spra
wy związane z przeprowadzoną kontrolą 
skarbową w Sp-ni, wysokością opłat czyn
szowych oraz gospodarką finansową.

W imieniu naszych Czytelników popro
siliśmy prezesa Zarządu Spółdzielni p. 
Krzysztofa Wiśniewskiego o wypowiedź 
na niektóre z „zadanych” nam tematów.

Panie prezesie, czy sprawa kontroli fi
nansowej, przeprowadzonej w Spółdzielni 
w kwietniu 92 r. przez Urząd Kontroli 
Skarbowej w Legnicy, została już zakoń
czona i jaki jest jej ostateczny wynik?

Krzysztof Wiśniewski: — ta sprawia jest 
już definitywnie zakończona. Efektem 
prowadzonego przez Prokuraturę postę
powania było postawienie nam dwóch za
rzutów. Pierwszy dotyczył ukrywania 
środków pieniężnych Sp-ni na innych 
rachunkach, poza bankiem PKO. Działa
nie takie uniemożliwiać miało skuteczne 
egzekwowanie długów przez komornika. 
Mimo, iż działanie to nosiło pewne cechy 
niezgodności z prawem, wynikało z chę
ci zapewnienia Spółdzielni niezakłóconego 
funkcjonowania. Ponieważ w swych wy
jaśnieniach Zarząd powołał się na zasa
dę obrony dobra większego kosztem do
bra mniejszego, prokurator uznał je za 
zasadne i postępowanie umorzył.

Drugi zarzut dotyczył poświadczenia 
nieprawdy co do terminu wykonania o- 
cieplenia niektórych budynków spółdziel

ELIMINACJE REJONOWE KONKURSU 
RECYTATORSKIEGO

Ewa Siewicka
deklamowała najładniej

21.02. w Klubie Rozrywkowym „Parko
wa” odbyły się, zorganizowane przez Ja
worski Ośrodek Kultury, Eliminacje Re
jonowe XXXIX Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego.

W eliminacjach wzięły udział: Agnie
szka Starzec — Zespół Szkół Mechanicz
nych; Ewa Siewicka, Elżbieta Mackiewicz, 
Agnieszka Krzysiek, Agnieszka Kuzyk, 
Małgorzata Kulig — Liceum Ogólnokształ
cące; Aleksandra Andruszyn, Agata Mać- 
kowiak-Karolczak, Anna Burska -— Zes
pół Szkół Zawodowych.

W zgodnej opinii wszystkich (licznych) 
obserwatorów, jak i według oceny jury, 
poziom tegorocznego konkursu był wy
jątkowo wysoki. Zaskakiwała zwłaszcza 
bardzo dojrzała interpretacja utworów 
oraz ich sensowny dobór do możliwości 
wykonawczych.

Jury, po naprawdę burzliwych obradach, 
postanowiło przyznać I miejsce Ewie Sie- 
wickiej oraz dwa drugie miejsca — Elżbie
cie Mackiewicz i Agnieszce Kuzyk.

Cała trójka to uczennice Liceum Ogól
nokształcącego w Jaworze. Ich opiekunką 
była p. Janina Duszeńko.

Uważam nasze miasto za bezpieczne
—  przekonuje komisarz Sławomir Marszałek w rozmowie 

z red. Wiesławem Majdą
czych. W tej sprawie Zarząd i Rada Nad
zorcza składały szczegółowe wyjaśnienia. 
Termin wykonania zdecydowanej więk
szości prac został dotrzymany, pozostały 
tylko tzw. niedoróbki. Ponieważ sprawa 
była dość skomplikowana, nasze wyjaś
nienia poparł również bank. W tym wy
padku Prokuratura umorzyła postępowa
nie warunkowo. Chcę zaznaczyć, że o- 
bydwa działania Zarządu były na ko
rzyść Spółdzielni, co miało wpływ na 
sposób zakończenia postępowania.

Odnośnie innych spraw, podniesionych 
w protokole pokontrolnym, wyjaśnienia 
Zarządu zostały przyjęte przez Urząd 
Controli Skarbowej jako wiarygodne. Rów
nież przeprowadzona później kontrola 
NIK-u nie stwierdziła niczego co mogłoby 
zainteresować Prokuraturę.

Podobno zarzucano też nieprawidłowości 
w wykorzystywaniu pobranych przez pra
cowników zaliczek oraz nieprzestrzega
nia terminów rozliczania się z tych za
liczek...

K.W.: — Te sprawy zostały zamknięte, 
a kilka osób zapłaciło pewne kwoty od
setek z tytułu przeterminowanych rozli
czeń.

Czy prawdą jest, że były przypadki 
obracania, poza Spółdzielnią, niezaewiden- 
cjonowaną gotówką?

K.W.: — To, że takie zarzuty były, nie 
oznacza, że się potwierdziły lub uznano 
ich zasadność. Przy wprowadzaniu sys
temu komputerowego w ewidencji obrotu 
gotówką w kasie powstał błąd, który ciąg-

(dokończenie na str. 3)

5 0  m i l i o n ó w
trjjrzucono uj błoto

Z poprzedniego numeru „GJ” dowie
działem się, jakie to estetyczne i trwałe 
chodniki z tzw. polbruku ułożono na uli
cach Żeromskiego i Krótkiej. Ta notatka 
wprowadza w błąd; chodniki na tych u- 
licach były wyłożone nie asfaltem, a pły
tami granitowymi.

Cena takiej płyty w transakcji z Niem
cami kształtuje się od 200 do 500 DM 
i jest zależna od jej wyglądu i wielkości. 
Cena płyty wzrasta kilkakrotnie, jeżeli 
taka płyta była używana!

Płyty z tych ulic wywoziła spółka 
COM-D, i w chwili ich wywózki były 
one w bardzo dobrym stanie. Gdzie te
raz się znajdują, może wyjaśnią miejscy 
urzędnicy.

Tak więc, zamiast wydawać 50 min zł 
na zakup kostki betonowej, lepiej było 
po prostu ułożyć płyty w to samo miej
sce, a pieniądze wydać na bardziej po
trzebne cele.

Stały Czytelnik 
(nazwisko do wiad. redakcji)

Od redakcji: Sądzimy, że szefowie spół
ki COM-D odpowiedzą na wątpliwości na
szego Czytelnika.

„GJ” : — Czy w Jaworze można czuć 
się bezpiecznie?

Komisarz Sławomir Marszałek: — Tak, 
można. Świadczy o tym statystyka i efekty 
naszej pracy za rok 1993. Od 2-3 lat udało 
nam się zatrzymać przestępczość na te
renie miasta Jawora na tym samym po
ziomie. W roku 1993 stwierdziliśmy o o- 
koło 6% mniej przestępstw niż w 1992 r., 
tzw'. wszczęć dochodzeniowych o 13%. To 
jest jeden dowód na to że w Jaworze 
jest bezpiecznie. Drugi jest taki, że w 
przestępstwach przeciw życiu i zdrowiu, 
tych najbardziej niebezpiecznych, notuje
my wykrywalność bardzo wysoką’. Dla 
przykładu podam, że w uszkodzeniach 
ciała wynosi ona 100®/#, w bójkach i po- 
biciach 80%, w rozbojach również ponad 
80%. Są to wskaźniki najwyższe w woje
wództwie legnickim.

Wiem, że odczucie mieszkańców jest 
takie, że policji jest za majo. Człowiek 
czuje się bezpieczny wtedy, kiedy widzi 
w zasięgu wzroku patrol policyjny, któ
ry może udzielić mu pomocy. Uważamy 
jednak nasze miasto za bezpieczne w po
równaniu z innymi miastami w woje
wództwie, i w kraju.

„GJ”: — Wygląda to optymistycznie, 
ale pomimo tego przestępcy nie omijają 
naszego miasta. Jakiego rodzaju są to 
głównie przestępcy?

S.M.: — Problemem w mieście są wła
mania do obiektów użyteczności publicznej, 
państwowych i obiektów prywatnych. W 
1993 roku były 103 włamania do obiektów 
państwowych, kradzieży mienia prywat
nego z włamaniem 412 przypadków i
(dokończenie na str. 2)

POLEMIKI

Cena na wodę i ścieki -  trzecia możliwość
Nie jest moim celem prowadzenie pole

miki z Władzami spółki COM-D w przed
miocie jakości, solidności i pewności, któ
rą gwarantuje tylko wypowiedź Pana 
Prezesa, zamieszczona w waszej gazecie 
z dnia 30.IX.u.br. [Jest to tylko przypad
kowy zbieg — czasu, miejsca i przedmio
tu poruszanego problemu.

Prowadząc polemikę należałoby posta
wić bardziej złożone pytania, na które od
powiedź byłaby znacznie bardziej kłopo
tliwa, bądź niemożliwa. Nie kryję, że nie
chęć do prowadzenia polemiki wiąże się 
z tym, że jestem świadomy jej efektu koń
cowego. Długoletnia praca w tym środo
wisku wiąże mi ręce — stąd bogactwo za
mieszczonych treści w tych gwarancjach 
traktuję jako półprawdy, i pozostawiam 
w kategorii „cacy-cacy”, a za M. Dąbrow
ską powtarzam — „Tyle dobrej inteligen
cji w tak złej sprawie” .

Moim celem jest próba spojrzenia na 
problem wzrostu cen wody i ścieków, o- 
raz zwrócenie uwagi na kilka faktów w 
przedmiocie 'sprawy, które mogą być po-

mocne w pracy nad budżetem miasta. 
Przyznaję, że dokonana ostatnio podwyż
ka tych cen nastąpiła bezkrytycznie, co 
nawet zdziwiło decydentów spółki, a za
powiedź dalszego wzrostu mocno zaska
kuje i pobudza do refleksji. Fakt ten po
twierdza moje obawy, że za dużo decyzji 
jest podejmowanych przy ul. Poniatow
skiego 25, zamiast w Urzędzie Rady.

Realna cena to nic innego, jak ponie
sione uzasadnione koszty odniesione do 
ilości wyprodukowanej wody czy też ilo
ści oczyszczonych ścieków, powiększone 
o zysk. Dlatego ustalanie ceny do sprze
danej ilości jest wadliwe, ponieważ elimi
nuje całkowicie zainteresowanie produ
centa problemem wciąż rosnących strat, 
które wi niczym nie obciążają wyników 
ekonomicznych Spółki, a przenoszone są 
na odbiorcę wody (np.: szewc, który wy
produkuje 10 par butów, poniesione ko
szty odnosi do ilości wyprodukowanej, a 
nie do jednej pary, którą sprzedał, i jest 
to fakt oczywisty).

Prowadzenie odrębnego rachunku ko- 
(Dokończenie na str. 3)

Przedwyborcze harce
7 lutego br. w klubie „Piwnica Ratu

szowa” odbyło się spotkanie z posłem U- 
nii Pracy p. Januszem Grottem. Na spot
kanie przybyli jaworscy działacze Unii 
Pracy, m. innymi: Jerzy Górski - szef ko
ła jaworskiego, Janusz Werbel, Jerzy Pod
górski, Urszula Hinz-Sokołowska, oraz 
Józef Feliński, lider tej partii w woje
wództwie legnickim. Środowisko emery
tów reprezentował niezawodny p. Broni
sław Ptaszyński. Wśród przybyłych na 
spotkanie zauważyliśmy m. innymi: Jana 
Banaszka, Artura Dziuro, Adama Sawic
kiego, Eugeniusza Żukiewicza, Jana Tuc- 
kiego.

Po krótkim wystąpieniu posła, który 
przedstawił swoją dotychczasową działal
ność w parlamencie, rozpoczęła się burzli
wa dyskusja. Zebrani krytykowali dotych
czasowe rządy liberałów i wskazywali na 
nieprawidłowości, do których dopuścił 
rząd J. K. Bieleckiego (m. innymi odda
nie przez państwo monopolu na alkohol).

Mówiono, że majątek państwowy sprze
dawany jest po zbyt niskich cenach, iż 
wycen nie powinno zlecać się firmom za
granicznym, bowiem są bardzo drogie, i 
wyceny są niejednokrotnie zaniżone. 
Stwierdzano, że kiedyś ludzie nie cho
dzili głodni, i opieka lekarska była do
bra.

Działacze Unii Pracy, zapytani, z kim 
pójdą w Jaworze do wyborów samorzą
dowych odrzekli, że... sami. Był to jeden 
z nielicznych momentów w dyskusji, któ
ry zahaczył o nasze jaworskie sprawy.

■
11 lutego br. p. Marek Sornat, szef ja

worskiego KPN, zorganizował w Klubie 
Nauczyciela spotkanie z posłem Ziemi 
Dolnośląskiej Grzegorzem Kaczmarzykiem. 
Na spotkanie przybyło ok. 40 zaintereso
wanych.

Dyskutowano o problemach bezrobocia, 
które, zdaniem obecnych, a zwłaszcza pra-
(dokończenie na str. 2)

Cena 3.000 zł

TR U D N E  PYTANIA



wiadomości

Coraz większe zainteresowanie wzbudza 
ogłoszony przez Jaworski Ośrodek Kultu
ry konkurs, adresowany do młodzieży 
szkół podstawowych i ponadpodstawo
wych z Jawor a, Bolkowa i okolicznych 
gmin, na temat dziejów parafii rzymsko
katolickiej i kościoła św. Marcina w Ja
worze.

Zgodnie z zapowiedzią eliminacje szkol
ne miały odbyć się 28 lutego br. Jednak
że, ze względu na prośby wielu uczniów 
i nauczycieli, postanowiliśmy dać młodzie
ży więcej czasu na dokładne zaznajomie
nie się z książką p. Jana Rybotyckiego. 
Nowy termin eliminacji szkolnych ustali
liśmy ostatecznie na dzień 31 ma-rca br. 
W przeddzień do zgłoszonych szkół dotrą 
zalakowane koperty z pytaniami konkur
sowymi.

Zestawy pytań będą zróżnicowane: in
ne dla szkół podstawowych, inne dla szkół 
średnich. Przypomnijmy, że w konkursie 
może startować każdy, kto przeczyta 
książkę p. Jana Rybotyckiego (jest je
szcze do nabycia w kiosku „ U Gutka 
i Tońka” ; bibliotekom szkolnym powyżej 
10 egz. sprzedaż po cenac hhurtowych, tj. 
50 tys. egzemplarz), również dorośli.

Główną nagrodą dla zwycięzców będzie 
wyjazd na dwutygodniowy obóz artysty
czny oraz dodatkowe atrakcyjne upomin
ki. Dla nauczycieli którzy najlepiej przy
gotują uczniów do konkursu przewidziane 
są również nagrody pieniężne. Zgłoszenia 
przyjmujemy tylko do końca lutego br.!

•
13 lutego br. w Legnicy odbyły się O- 

kręgowe Mistrzostwa Polski Par w. Bry
dżu Sportowym. Wystartowały w nich 
trzy pary: Kazimierz Pacholczyk i Adam 
Garcarek, Roman Wyszowski i Mirosław 
Koluszko, oraz Jan Guga i Stanisław Gu- 
ga.

Najlepszymi brydżystami województwa 
legnickiego okazali się Kazimierz Pacho!- 
czyk i Adam Garcarek. Kolejne nasze pa
ry zajęły II i III miejsce. Dodajmy, że 
startowało 17 par.

Dwde pierwsze nasze pary awansowały 
do rozgrywek makroregionalnych. Jawor
skim brydżystom życzymy samych szle
mów w bez atu.

•
Z inicjatywy Centrum Sztuki — Teatr 

Dramatyczny w Legnicy powstał Klub 
Przyjaciół Teatru. Klub zamierza organi
zować spotkania z aktorami, otwarte pró
by generalne i warsztatowe, dyskusje na 
temat teatru o,raz pracy jego twórców.

Przy klubie powstał także zespół redak
cyjny gazety młodzieżowej. Młodzież z 
Ja wora zainteresowana współpracą z klu
bem i gazetą proszona jest o kontakt z p. 
Joanną Rostkowską (Centrum Sztuki w 
Legnicy, tel. 56-52-28; 56-51-27; 52-08-61).

•
Centrum Sztuki — Teatr Dramatyczny 

w Legnicy ogłosił konkurs wiedzy o życiu 
i twórczości Aleksandra Fredry. Celem 
konkursu jest wspieranie zainteresowania 
młodzieży twórczością Aleksandra Fredry 
oraz amatorską działalnością teatralną.

W konkursie mogą uczestniczyć trzy
osobowe reprezentacje szkół. Każdej re
prezentacji towarzyszyć będzie drużyna 
pomocnicza, która zaprezentuje na scenie 
fragment utworu, A. Fredry (czas prezen
tacji do 10 minut). Scenografia scenek 
może być rozbudowana.

Główną nagrodą jest wycieczka autoka
rowa na wybrany spektakl do Warszawy 
dla 30 uczniów zwycięskiej szkoły w ter 
minie maj — czerwiec 1994 r. Zgłosze
nia pisemne należy kierować pod adre
sem Centrum Sztuki — Teatr Dramatycz
ny w Legnicy. »

Unormowała się sytuacja w klubie ta
necznym „ROMAN” Jaworskiego Ośrodka 
Kultury. W Klubie tańczy obecnie cztery 
pary A-klasowe, dwie B-klasowe oraz kil
kanaście par młodzieżowych i dziecięcych. 
Trener naszych tancerzy, p. Artur We- 
rat, jest dobrej myśli i twierdzi, że per
turbacje w klubie korzystnie wpłynęły 
na atmosferę. Wytworzyła się ścisła czo
łówka, zaczęła rywalizacja pomiędzy naj
lepszymi, co może tylko przyczynić się do 
lepszej pracy par niższych klas.

Największe problemy napotykają rodzi
ce tancerzy, którzy z własnych pieniędzy 
muszą sfinansować stroje, dodatkowe 
szkolenia oraz wyjazdy na turnieje (koszt 
sukienki wynosi ok. 35 min zł, strój part
nera kosztuje prawie 25 min zł, a godzina 
zajęć indywidualnych od 300 tys. do 1,2 
min zł).

E. Mayer
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Uważam nasze miasto za bezpieczne...
(dokończenie ze str. 1) 
samych kradzieży prywatnego mienia 309. 
I to jest zmorą naszego miasta, choć nie 
ukrywam, że praca policjantów sprawia, 
że efekty w wykrywaniu sprawców te
go rodzaju przestępstw za najlepsze w 
województwie. Średnia wykrywalność w 
województwie wynosi 33%, a w Jaworze 
prawie 50%. Pomimo tego uważam, że 
mogłoby być lepiej, gdyby mieszkańcy i 
handlowcy zabezpieczali swoje mieszkań? 
np. instalując alarmy, kraty lub folię 
przeciwwłamaniową. My nie jesteśmy w 
stanie obstawić wszystkich lokali w mie
ście.

„CJ” : — Co najbardziej przeszkadza 
w pracy jaworskiej Policji?

S.M.: — Jak każda instytucja finanso
wana z budżetu mamy swoje bolączki. Są 
to przede wszystkim problemy finansowe. 
Budżet, jaki jest wszyscy widzą, i na lep
szy się nie zanosi. Dobrze, że chociaż 
starcza na paliwo do naszych radiowozów. 
W lepszej sytuacji są posterunki lokalne 
Policji w sąsiednich gminach, bo miejsco
we władze im paliwo z własnych budże
tów fundują. Inne kłopoty, to', przesta
rzały sprzęt specjalistyczny w wydziale 
kryminalistyki, brak sprzętu do zabezpie
czenia miejsca zdarzenia. Przykładem mo
że być droga A-4 („autostrada śmierci”), 
gdzie nierzadko nasi funkcjonariusze prze
żywają istny horror, pracując w nocy 
bez kamizelek odblaskowych, lamp sygna
lizacyjnych czy też przenośnych podświet
lonych znaków drogowych. Często z tego

9 la t  m in ę ło . . .
Klub Abstynenta „AZYL” w Jaworze 

ma zaszczyt poinformować, że w dniu 
5.02.br. zorganizowane zostały obchody 9 
rocznicy działalności Klubu. Wśród zapro
szonych gości obecni byli pełnomocnik ds. 
przeciwdziałania alkoholizmowi z Urzędu 
Wojewódzkiego w Legnicy p. Lidia Smus, 
przewodniczący Rady Miasta p. Z. Rojow- 
ski i jego zastępca p. M. Machura. Chcie
liśmy podziękować Radzie Miasta za za
interesowanie (p. Zdzisławie, mocno sta
wiamy na pana! Może pan na nas zawsze 
liczyć). Licznie przybyli również klubowi
cze, sympatycy i przyjaciele z innych klu
bów z województwa legnickiego.

Impreza była bardzo udana. Wieczorem 
bawiono się przy muzyce zespołu „Kwin
tet”. Należy dodać, że Klub „AZYL” jest 
jedyną tego rodzaju placówką w gminie 
Jawor. Pomimo trudności, Klub skupia 
w swoich szeregach ludzi, którzy chcą 
odmienić swoje życie i wyzwolić się z 
nałogu, jakim jest alkoholizm. Na Szczę
ście Klub nie jest pozostawiony sam so
bie. Tu chcielibyśmy podziękować dyrek
torowi JOK-u, dzięki któremu Klub spo-

powodu pomiary wykonuje się w biegu, 
bowiem kierowcy zbyt późno reagują na 
nasze niewystarczające oznakowanie miej
sca wypadku i oświetlenie radiowozów, 
wskutek czego samochód najechał na ra
diowóz. Dobrze się stało, że władze admi
nistracyjne naszego miasta — przy okazji 
bardzo im dziękuję — rozwiązały sprawę 
wymiany starych aut na nowe, w tym 
7 Polonezów i 3 Passaty. Na razie cie
szymy się tym, czym dysponujemy, i to 
powinno wystarczyć.

„GJ” : — Kłopoty mają policjanci, ale 
nie mniejsze mają ci ,którzy chcieliby 
bezpiecznie przejść przez park miejski, 
czy Park Pokoju. Czy jest sposób, aby 
temu zaradzić?

SM.: — Faktycznie, w tych miejscach 
napady się zdarzają ale to nie znaczy, 
że naszych patroli tam nie ma. Wręcz 
przeciwnie, właśnie tam szczególnie się 
staramy, aby nasze częste patrole, z psami, 
chroniły mieszkańców przed napastnika
mi. Przeważnie napady w tych miejscach 
są na tzw. „trupka” , tj. na pijanych męż
czyzn, chociaż nie brakuje napadów ra
bunkowych na tzw. wyrwę, to jest wyr
wanie torebki kobiecie. Miejsca te za
przątają głowę nie tylko mnie. Mamy o- 
pracowany specjalny plan działania w 
tym rejonie i mam nadzieję, że zaskoczy
my tym złodziei, bandytów i wszystkich 
zakłócających ład i porządek.

„GJ” : — Dziękuję za rozmowę.
rozmawiał: W.M.

kojnie może działać w. swoich pomie
szczeniach.

Klub organizuje różnego rodzaju im
prezy, prelekcje w szkołach, współpracu
je z Domem Wychowawczym w Jaworze 
itp. Klub bardzo sobie chwali współpracę 
z Wójtem Paszowic p. Hawrylewiczem i 
utworzoną tam komisją. Władze gminy 
żywo interesują się problemem patologii 
wśród swoich mieszkańców: — p. Hawry- 
lewicz od ponad pół roku cyklicznie or
ganizuje spotkania osób uzależnionych ze 
swoją komisją na które zapraszani są 
przedstawiciele ZOZ-u w Jaworze oraz 
członkowie Klubu „AZYL”. Jest to przy
kład godny naśladowania.

Należałaby dodać, że z porad Klubu 
skorzystało już około 600 osób, oczywiście 
z różnym skutkiem, ale jest to swoisty 
rekord, który nas bardzo cieszy. Jak już 
nieraz informowałem. Klub jest otwarty 
od godz. 17.00 do 21.00, od poniedziałku 
do piątku. Może tu przyjść każdy, kto po
trzebuje pomocy. Zapraszamy! Na koniec 
chciałbym z okazji 9 rocznicy życzyć 
wszystkim byłym i obecnym klubowiczom 
dużo zdrowia, radości oraz wiele jeszcze 
takich „dziewiątek” .

Zastępca prezesa Klubu „AZYL” 
Wojciech Nolbozak

ODDZIAŁ INTENSYWNEJ 
TERAPII PILNIE POTRZEBNY

Dotarła do nas informacja, że znany ja
worski chirurg p. Mirosław Gibek wy
stąpił z inicjatywą utworzenia w naszym 
szpitalu oddziału intensywnej terapii. Od
działy takie służą ratowaniu życia ofia
rom wypadków, zawałowcom, oraz pa
cjentom z zaburzeniami krążeniowo-od
dechowymi.

Zdarza się niekiedy, że pacjent z tymi 
dolegliwościami, przywieziony do szpita
la, umiera na izbie przyjęć z powodu 
braku odpowiedniego sprzętu specjali
stycznego, który mógłby uratować życie. 
Ten,' który znajduje się na oddziale chi
rurgicznym, jak nam oświadczono, nada
je się już tylko do muzeum.

Co by nie mówić, inicjatywie dr. Gib
ka potrzebne jest wsparcie. Niestety, po
ważną przeszkodą jest podobno brak po
mieszczenia, gdzie taki oddział można by 
ulokować, choćby kosztem kilku łóżek 
szpitalnym. Mniejszym problemem jest, 
jak się dowiedzieliśmy, skompletowanie 
niezbędnego wyposażenia.

J. Neufeld

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze naszej drogiej 

śp. JANINY ŁOJEK 
najserdeczniejsze podziękowanie 

składa
Rodzina
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Wyrazy współczucia 
panu Nikodemowi Misiurze 

,z powodu śmierci 
Z O N Y

składają
Pracownicy Urzędu Miejskiego

w Jaworze U

ZGUBY
Do odebrania pod nr. tel. 70-28-59 (In

ternat) — damski zegarek (pytać o panią 
Mitek).

Konkursy, 
konkursy DII

19 lutego br. w Szkole Podstawowej 
nr 5 odbyły się dwa konkursy rejonowe
— o bezpieczeństwie ruchu drogowego o- 
raz biologiczny. Startowali w nich ucznio
wie szkół rejonu jaworskiego. W konkur
sie na temat bezpieczeństwa ruchu drogo
wego wzięło udział 35, a w biologicznym
— 21 uczniów.

Wiedzę uczniów oceniały dwie komisje: 
bezp. ruchu dróg. (przewodnicząca H. Myt
nik, komisarz Jordan Pracz z WRD KWP 
L-ca, aspirant A. Kwiatkowski, aspirant 
B. Topolski, sierż. A. Małecki i St. Pod
siadło), i biologiczna (mgr E. Biernacka, 
mgr J. Wyderkowska, mgr M. Steć).

Po dwugodzinnych zmaganiach w kon
kursie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
zwyciężyła drużyna SP-Piotrowice (W. 
Myślecki, T. Słaby, E. Łupkowski, M. O- 
ściak, opiekun L. Macała). II miejsce za
jęła drużyna SP-5 (Ł. Deptuch, P. Gar- 
barczyk, W. Marcinowicz, T. Gudzowski, 
opiekun J. Fajkiel). Prowadzona była ró
wnież (nieoficjalnie) punktacja indywi
dualna, gdzie zwyciężyli Ł. Deptuch i W. 
Myślecki. Wymienione drużyny wezmą u- 
dział w Konkursie Wojewódzkim.

W konkursie biologicznym I m. zajęła
A. Chlipała (SP-1, opiekun A. Rojowska). 
Następne trzy miejsca przypadły uczniom 
ze SP-4 (A. Jabłoński, B. Tyczyno, J. Ko- 
rus, opiekun D. Majcher). IV m. zajęła
B. Stupnicka (SP 1 Męcinka, opiekun H. 
Przychodzień). Uczniowie ci wezmą udział 
w konkursie wojewódzkim.

Cieszy duża liczba uczestników w oby
dwu konkursach, jak również zaintereso
wanie nauczycieli. Szczególne podzięko
wanie składam Kuratorium Oświaty w 
Legnicy, Zarządowi Miasta Jawora, PZU 
Jawor, firmie Extra-Pex oraz St. Furta
kowi. Dzięki wymienionym wszyscy ucze
stnicy zostali usatysfakcjonowani nagro
dami rzeczowymi.

Michał Szkwarek

MIESZKANIA PRZY LIPOWEJ 
CZEKAJĄ NA LOKATORÓW

Zarząd SMLW w Jaworze informuje, iż 
dysponuje lokalami użytkowymi przy ul. 
Lipowej 8. Przydział nastąpi na dogod
nych warunkach finansowych.

Wszelkich informacji w powyższej spra
wie udziela sekcja inwestycji, tel. 70-20-78 
w. 208.

Droższe prawo jazdy
Od 23 lutego br. kandydaci na kierow

ców samochodów, motocykli, traktorów, 
oraz rowerzyści będą płacić więcej za 
egzamin z przepisów ruchu drogowego 
i egzamin praktyczny.

Jednolite w całym kraju opłaty na e g -: 
zamin na prawo jazdy będą wynosić: na 
kategorię B — 400 tys. zł; na kategorię A 
(motocykl) — 300 tys. zł; na pojazdy wol
nobieżne i traktory z przyczepami (kat. 
M i T) — 330 tys. zł; na samochody po
wyżej 3,5 t, autobusy i trolejbusy (kat. C 
i D) — 450 tys. zł; na kategorię E (pojaz
dy kat. B, C, D z przyczepami) — 480 
tys. zł; na kartę woźnicy — 60 tys. zł; 
na kartę rowerową i motorowerową — 
50 tys. zł.

Przedwyborcze
barce
(dokończenie ze str. 1)
cowników b. ZKiiMR, staje się zmorą Ja- 
wora. Przedstawiciele kupców pytali o 
stosunek KPN do prywatyzacji lokali u- 
żytkowych, w których prowadzą działal
ność (odpowiedzi posła i działaczy KPN 
nie w pełni zadowoliły zebranych). Była 
również mowa o przyszłych wyborach sa
morządowych i o tym, jakie plany KPN 
z nimi wiąże.

Wśród zebranych zauważyliśmy: Jerze
go Nogę, Michała Lenkiewicza (redaktora 
gazety samorządowej), Jana Tarnowskie
go, Edwarda Jurewicza, Marka Gawroń
skiego, Mariana Pańczyka, Jana Sobcza
ka, Ryszarda Filiksa, Andrzeja Klimczy
ka, właścicieli sklepu z konfekcją (b. skła
dnica harcerska), Adama Kasprzyka, Mie
czysława Machurę, Józefa Weremkowicza, 
Ryszarda Żmudzkiego oraz Dariusza Po
laka.

W tym samym dniu w klubie „Zoja” 
odbywało się zebranie grupy jaworskich 
działaczy Unii Polityki Realnej. Szefem 
tej grupy, jak już pisaliśmy, jest p. Jerzy 
Dwernicki.

Natomiast 15 lutego br. wt kawiarni 
„Parkowa” debatowali przy herbacie ja
worscy działacze SdRP, a wśród nich: 
były poseł p. Irmindo Bocheń, Tadeusz 
Koniak, Stanisław Tomczak, Mirosław Gi- 
bek, Marek Białowąs, Jadwiga Wojda o- 
raz Piotr Firkowicz. O czym dyskutowa
no, nie udało nam się dowiedzieć.

E. Mayer

JEST
WIELU POTRZEBUJĄCYCH 

WSPARCIA, POMOCY
Jeżeli chcesz pozbyć się zbędnego sprzę

tu gospodarstwa domowego, mebli, tele
wizora czy odzieży, poinformuj o tym 
Bank Żywności i Sprzętu, ul. Szpitalna 
(b. przedszkole nr 6), osobiście lub tele
fonicznie: 70-31-45.

W naszym mieście jest wielu niezamoż
nych mieszkańców, którzy Twój dar przyj
mą z wdzięcznością.

Nasza
giełda pracy

Poszukuję pracy umysłowej lub fizycz
nej — mam wykształcenie średnie, ukoń
czyłam kurs komputerowy IBM. Wiado
mość: Dzierzków 43.

•
Przyjmę do pracy osobę z uprawnienia

mi modelarza gipsowego (np. krasnale). 
Wiadomość: tel. 70-63-80.

D a r sercai
Oddam sukienkę komunijną z wszyst

kimi dodatkami (na dziewczynkę szczu
płą i dosyć wysoką). Wiadomość: ul. Ko
lejowa 2/9.

Oddam wersalkę. Wiadomość: telefon 
70-30-59.

Serdedcznie dziękujemy 
wszystkim tym, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze
śp. CELINY MISIURY

Rodzina
616d-94



HEINRICH MEISNER: (21)

Pamiętam Jawor...
Nauczyciele Szkoły Łacińskiej nie po

siadali w ogóle skłonności do ćwiczeń 
fizycznych, ani nie umieli ich prowadzić; 
mimo to szkoła posiadała pewną tradycję 
wychowania fizycznego; nie dbano tak 
bardzo o rozwinięcie muskulatury, ale 
uprawiano skoki w dal i biegi oraz ćwi
czenie wspinaczki. Surowo przestrzegano 
dyscypliny: każdy uczeń musiał posiadać 
przepisowy strój gimnastyczny, spodnie 
i kurtkę z drelichu z czerwonymi wyło
gami, płócienną myckę z czerwonym o- 
tokiem oraz drążek do skoków o przepi
sowej długości, opatrzony czarno-białym 
proporczykiem (barwy flagi pruskiej, 
przyp. AvF). Wybierano przodownika, 
wobec którego trzeba było zachować bez
względne posłuszeństwo i który kierował 
ćwiczeniami. Do strzelnicy maszerowaliś
my krokiem paradowym, z własnymi do
boszami i chorągwią, na czele dyrektor 
gimnazjum. Jego przyjaciel i protektor 
wychowania fizycznego w całym mieście 
dr Kiesewetter, który mimo swojej tuszy 
uczestniczył w wielu ćwiczeniach, rozdzie
lał przy pokazach i konkursach gimnas
tycznych skromne nagrody i zapraszał 
zwycięzców do członkostwa w założonym 
przez siebie Towarzystwie Gimnastycznym, 
które ćwiczyło w „Volksgarten” , obec
nym „Monopolu” na ul. Ogrodowej_ (=  
Piłsudskiego). Potem śpiewaliśmy pieśni 
patriotyczne, z których przebijała tęskno
ta za wolną i zjednoczoną ojczyzną: na
uczyliśmy się wszystkich i wszystkie śpie
waliśmy — był to nasz w owych latach 
jedyny kontakt z ideami patriotyzmu, 
gdyż szkoła takimi sprawami nie zajmo
wała się, zaś społeczeństwo mieszczań
skie pogrążone było w letargicznym śnie...

Gdy lekcje kończyły się, byliśmy pozo
stawieni samym sobie. Poprzez samodziel
ne zabawy rozwijaliśmy energię i wolę, 
tak że nie obawialiśmy się ani ryzyka, 
ani samotności. W czasie pauz szkolnych 
bawiliśmy się wśród rzędów mogił na 
Cmentarzu Pokoju (które sięgały aż pod 
drzwi znajdujących się tam budowli), i 
nawet o zmroku czy przy bladym świetle 
księżyca nie opanował nas lęk, gdy wspi

naliśmy się po drzewach czy nawet ba
wiliśmy się w chowanego w starych gro
bowcach. — Nigdy w późniejszych łatach 
nie żałowałem, że otrzymałem swą edu
kację w jaworskich szkołach, elementar
nej i ogólnokształcącej, i obie zachowa
łem we wdzięcznej pamięci.

Uczniowie, którzy chcieli dalej się kształ
cić, musieli opuścić Jawor, lecz wielu z 
nich, mimo wielkich zdolności, nie da
wało sobie rady finansowo, musząc pła
cić za stancję i naukę w obcych mia
stach. W końcu po wielu staraniach i 
usiłowaniach udało się dzięki niezmor
dowanej pracy burmistrza Lindemanna 
otworzyć w Jaworze wyższe klasy gim
nazjum, tak więc powróciłem do rodzin
nego grodu i podjąłem naukę w tym 
samym budynku na cmentarzu Pokoju. 
Na Wielkanoc 1866 r. zaczęliśmy naukę 
w „sekundzie”*), a rok później, gdy prze
niesiono nas do „primy” , wróciło do Ja- 
wora trzech kolegów z „oberprimy” , któ- 
rży zdali jako pierwsi w Jaworze maturę, 
a rok później przyszła nasza kolej — by
ło nas znowu tylko trzech. Dzięki nie
wielkiej ilości uczniów w wyższych kla
sach znajdowaliśmy się w szczególnej sy
tuacji: wszystkie lekcje trzeba było su
miennie odrabiać, profesorowie poznali 
nas do głębi i poddawali ocenie nasze 
zdolności i charaktery. Do tej pory nikt 
z nas nie był luminarzem oświaty, ale 
atmosfera szkoły tak zachęciła do pracy, 
że każdy uczeń uważał za zaszczyt, jeśli 
udało mu się wyróżnić w jakimś przed
miocie...

Tłum. i opr.: Alexander von Freyer 
c.d.n.
*) Po reformie r. 1837 pruskie gimnazja 
posiadały sześć klas, z któi-ych trzy niższe 
były jednoroczne, zaś trzy wyższe dwu
letnie. Używano nazw łacińskich, od do
łu; Sexta, Quinta, Quarta, Tercja, Sekun
da, Prima, przy czym od tercji dzielono 
klasy na niższą i wyższą. Meisner zdał 
najwyraźniej bezpośrednio do „oberse- 
kundy” . Szkoła elementarna miała trzy 
klasy, a więc nauka trwała 12 lat. System 
ten istniał mn.w. do 1901 roku.

(dokończenie ze str. X)
sztów działalności wod.-kan. jest piosen
ką dla naiwnych, ponieważ podstawowym 
czynnikiem poziomu ceny jest nie tylko 
wielkość produkcji, ale i wysokość ponie
sionych kosztów. Co w tym worku było, 
pozostało, być może mieści on oprócz ko
sztów zasadnych i materiały wywleczone 
na prywatne budowy, wyskoki na piwko, 
tzw. dmobne fuchy, ponad 2-miliardowe 
obciążenie kosztami transportu rozlicza
nego wskaźnikowe bez względu na fak:, 
czy był on angażowany w wodociągach 
i kanalizacji, czy też nie.

Z dniem 1.08. ubiegłego roku delego
wano część transportu stanowiące
go własność Spółki na garnuszek Wod. 
Kan. (zarządzenie nir 11) stwarzając tym 
samym możliwość podwójnego zarobko
wania — koszty w wodociągach i cenie, 
a dochody dla Spółki (utrzymanie samo
chodu administracyjnego przy równocze
snym wypłacaniu limitów za użytkowanie 
samochodów prywatnych, refinansowanie 
wysokich kominów płacowych nie tylko 
3—4. prezesów Spółki, bardzo wysokie ko
szty remontu majątku i wyposażenia Spół
ki wynoszące do 10% wydatków całego 
budżetu miasta za I półrocze ubr. Są to 
koszty cenotwórcze i ich poziom decydu
je, ile będziemy płacić za wodę i ścieki.

Wiadomo, że wymienione ceny przyj
mują charakter ciągły, co oznacza, że za
twierdzone za dany okres podlegają dal
szemu zwiększeniu, pomimo tego, że po
ziom kosztów stanowiący podstawę jej u- 
stalenia nie zawsze był zasadny. Dodać 
należy, że bardzo wysokie koszty wypo
sażenia czy remontu majątku Spółki są 
wydatkiem jednorazowym i, moim zda
niem, winny być sfinansowane z jej do
chodów. Jeżeli wi tym przypadku za zgo
dą Rady Miejskiej wydatki te „utopiono” 
w wodzie i ściekach, to należy oczekiwać, 
że od stycznia 1994 r. cena wody i ście
ków obniży się o około 20%. Osobiście 
jestem zaskoczony tak wysoką podwyżką 
cen, ponieważ, jak sięgam do pamięci, to 
na 31.05.ub.r. koszt produkcji 1 m3 wody 
wyniósł 2.485 zł (słownie: dwa tysiące
czterysta osiemdziesiąt pięć zł) i ścieków 
odpowiednio 2.626 zł (słownie: dwa tysią
ce sześćset dwadzieścia sześć zł).

Błędne jest też stwierdzenie, że im 
mniej wody się sprzeda, tym ona będzie 
droższa. Przy takiej filozofii eliminuje się 
■całkowicie wpływ na cenę tzw. kosztów 
zmiennych (materiały, energia, transport, 
koszty ogólnozakładowe czy też wydziało
we); koszty te .stanowią aż 60% i ich wy
sokość ma istotny wpływ na cenę. Dla

tego też stawianie warunku — albo pod
noszenie ceny, albo pokrywanie strat 
przez budżet jest nietrafne, i trąci aro
gancją. W takim przypadku istnieje trze
cia możliwość: przekształcenie Zakładów 
Wod. Kan. i Mieszkaniowego, których ma
jątek, choć zubożony, stanowi nadal wła
sność komunalną — w zakłady budże
towe.

Właściciel mienia odzyskuje wtedy cał
kowicie kontrolę nad wydatkami na go
spodarkę komunalną, przestaje finansować 
tzw. garb Spółki (tj. koszty ogólnozakła
dowe, w granicach 10 miliardów: zł) tym 
bardziej, że przekształcenie byłego PGKiM 
w Spółkę nie było aż tak upragnione i o- 
czekiwane i nie jest wolne od wad (zwol
nienie około 200 pracowników, niekompe
tencja likwidatora, dwutorowość prywa
tyzacji) nie pomijając wyłączenia wszel
kiej dyskusji w tej sprawie.

Pewnym rozwiązaniem może być rów
nież zatrudnienie przez Urząd Miasta lu
stratora do weryfikacji kosztów w Za
kładach Wod. Kan. i Gospodarki Mieszk. 
Nie czarujmy się — w takim przypadku 
Spółka pozbawiona jest racji bytu i po
wraca pytanie, po co było likwidować 
PGKiM, które zatrudniało około 500 lu
dzi, było rentowne i wypłacalne, i nie 
było popiwkotwórcze?

Uwagi powyższe przekazuję dlatego, że 
poziom cen za wodę i ścieki uderza w 
najsłabsze rodziny wielodzietne których 
nie stać na zainstalowanie liczników po
miaru poboru wody. Stosowana praktyka 
rozliczania zużycia wg limitów na osobę 
powoduje, że te rodziny będą płacić naj
wyższe rachunki.

Zmiana finansowania gospodarki komu
nalnej polega w istocie na tym, że uzy
skiwane dochody nie zwiększają majątku 
komunalnego, a jedynie spółki. Możliwa 
jest inkasowanie tych dochodów, nie ro
biąc nic w zamian lub robiąc niewiele. 
Bezkrytyczne windowanie ceny jest ni
czym innym, jak grabieżą dóbr osobistych, 
i to w majestacie prawda. Dlatego w naj
bliższym czasie Zarząd Miasta musi za
dać sobie pytanie, czy w godne ręce prze
kazał w użytkowanie wielomiliardowy 
majątek, stanowiący własność komunal
ną, tym bardziej, że zapowiedziana jest 
dość poważna podwyżka czynszu mieszka
niowego.

Dla mnie osobiście odpowiedź jest zna
na, ponieważ wartości akurat tych bizne
smenów doświadczyłem na własnym 
grzbiecie w czasie działania uprzedniej 
Spółki, której spadkobiercą jest obecna.

Kazimierz Gdowski

BIOENERGOTERAPIA
W  zapiskach jaworskiego radiestety p. Józefa Kai

„WIARA  W SIEBIE JEST PODSTAWĄ WSZELKICH POCZYNAŃ” (2)
Holender Johannes Rongen zrealizował 

swoje zamiary i otworzył we Wrocławiu 
własną szkołę magnetyzerów. O ile szko
ła ta w owym czasie budziła w Polsce du
że emocje, to trzeba wiedzieć, że za gra
nicą nie jest to takie sensacyjne. Wiele 
takich szkół istnieje m.in. na terenach b. 
ZSRR, w . Wielkiej Brytanii, Holandii, 
Brazylii.

J. Ronger ukończył wi Holandii 2-letnią 
szkołę magnetyzerów Gerharda Crozeta, 
a następnie w USA uzyskał dyplom me
dycyny, praktykując w klinikach. Wła
śnie praktyka kliniczna jest niezbędnym 
warunkiem weryfikacji umiejętności bio
energoterapeuty.

Spełnienie tego warunku w Polsce jest 
jednak bardzo trudne. Tylko lekarz, któ
ry otrzymał wcześniej dyplom, a później 
odkrył w so.bie uzdolnienia radiestezyjne, 
może weryfikować i prowadzić badania 
na swój własny prywatny rachunek. Jak
że często, szczególnie ostatnio, luminarze 
polskiej medycyny twierdzą, że bioener
goterapia nie może być oficjalnie uzna
na, ponieważ nie jest sprawdzona. Para
doks polega na tym, że to właśnie służba 
zdrowia jest jedynie kompetentna, aby 
zjawisko to zbadać i sprawdzić W pełni 
obiektywnie. Tezy o konkurencyjnej w 
stosunku do medycyny postawie bioener
goterapeutów i ich szarlatańskich prak

tykach, opierają się ra'czej na sensacyj
nych doniesieniach prasowych i plotkach, 
a nie prawdziwej wiedzy o zjawisku. 
Miejmy nadzieję, że uda się w końcu 
przełamać ten impas dla dobra nas wszy
stkich.

Bioenergoterapii nie można zaszuflad
kować. Są bioenergoterapeuci działający 
indywidualnie na pacjenta, tzn. zabieg od
bywa się bez udziału osób trzecich, jak 
i tacy, którzy działają zbiorowo. Zbioro
wo działał m.in. Rongen. W ciągu kilku 
godzin działa indywidualnie na każdego 
z kilku tysięcy pacjentów, osiągając zna
komite efekty. Jak to się dzieje? Skąd 
czerpie swą energię? Jak pracują inni 
bioenergoterapeuci?

Znaczna grupa polskich magnetyzerów 
to samorodki, ludzie o niezwykle silnym 
biopolu. Leczą oni, energią własną, albo 
przed zabiegiem „doładowują się” w spo
sób przypominający ładowanie akumula
tora (oczywiście, nie podłączają się do 
sieci 220 V). W trakcie zabiegu następuje 
rozładowanie poprzez emisję bioenergii 
do organizmu chorego, rozładowanie tak 
intensywne, że powoduje wyczerpanie bio
energoterapeuty a nawet omdlenie! Dla
tego po przyjęciu kilku pacjentów musi 
on odpocząć i zregenerować swój orga
nizm, jeżeli nie chce dopuścić, by zabiegi 
odbiły się niekorzystnie na jego zdrowiu.

Z  A S T R O L O G I A  N A  T Y  (1 3 )
Kolejną planetą mającą wpływ na ludz

kie losy jest Wenus. Jej oddziaływanie 
dotyczy: przyjaźni, miłości, muzyki, sztu
ki, radości życia, hierarchii wartości.

Położona w Baranie powoduje pragnie
nie przygód, konkretne wyrażanie uczuć, 
silne tęsknoty i potrzebę akceptacji oto
czenia.

W Byku pojawiają się wyrafinowanie 
estetyczne, radość życia, chęć doznania 
różnorodnych przyjemności, poczucie pię
kna i pragnienie przebywania w dobrym 
towarzystwie.

Pobyt Wenus w Bliźniętach prowadzi 
do dbałości o wygląd zewnętrzny, umiło
wanie piękna, życzliwości, uprzejmości, 
szczodrości. Takie położenie daje zdolno
ści krasomówcze i literackie.

W Raku dochodzą do głosu silnie roz
winięte uczucia rodzicielskie, opiekuń
czość, czułość, sentymentalizm, zdolności 
artystyczne, umiłowanie muzyki.

We Lwic pojawiają się potrzeba dozna
nia emocji estetycznych, talent sceniczny, 
dążenie do klususu, silna potrzeba akcep
tacji w związku partnerskim.

W Pannie można zauwTażyć rozmyślanie

o miłości, platoniczne uczucia, utylitaryzm, 
racjonalizm oraz analizowanie uczuć.

W Wadze nasilają się umiłowanie pięk
na, wyrafinowany gust, subtelność uczuć, 
wytworne maniery. W tym położeniu mu
zyka i sztuka piękna mogą stać się pasją 
życiową.

Wenus obecna w Skorpionie daje dużą 
zmysłowość, ekstrawaganckie pomysły i 
bardzo dziwne bodźce artystyczne.

W Strzelcu do głosu dochodzi zamiło
wanie do sportu, chęć podróżowania, pa
sja czytelnicza, pragnienie poznania cie
kawych ludzi i egzotycznych obyczajów.

W Koziorożcu ujawnia się talent rze
źbiarski, lojalność wobec przełożonych o- 
raz panowanie nad sobą.

W Wodniku można zauważyć uzdolnie
nia malarskie, wolne związki miłosne, 
niekonwencjonalne pojmowanie ogólnie 
przyjętych zasad postępowania i orygi
nalne myślenie.

Ludzie mający Wenus w fazie Ryb od
znaczają się silną uczuciowością, potrze
bą czułości, wyobraźnią, fantastycznymi 
pomysłami, zdolnościami literackimi i mu
zycznymi.

Radix

(dokończenie ze str. 1) 
nął się przez dwa miesiące. Wykazywane 
w tym czasie nieprawidłowe salda były 
wynikiem błędu w eksploatacji programu 
komputerowego, nie zaś błędów w obro
cie gotówką. Na tę okoliczność składa
liśmy wyjaśnienia, potwierdzone przez 
autora programu.

Lokatorzy skarżą się, że czynsz stale 
rośnie, a nie widać oszczędności w gos
podarowaniu funduszami Sp-ni. Mówią 
wprost, że koszty utrzymania zarządu i 
administracji są za wysokie. Czy Zarząd 
i Rada analizują te sprawy, zanim podej
mą decyzje o kolejnych podwyżkach czyn
szów?

K.W.: — Każdą podwyżkę analizujemp 
bardzo dokładnie. Ostatnią wprowadziliś
my po trzech miesiącach, bowiem przez 
3 kolejne posiedzenia Rady szukaliśmy 
możliwości innych rozwiązań. Efektem 
tego podwyżka była mniejsza, niż plano
wano. Przeprowadzamy też reorganizację 
zatrudnienia, zmniejszamy liczbę pracow
ników bądź przesuwamy ludzi tam, gdzie 
są najbardziej potrzebni. Przy zadaniach, 
jakie stoją obecnie przed Spółdzielnią, u- 
zyskaliśmy prawie optymalny model za
trudnienia. Niestety, sami członkowie do
magają się np. rozliczania funduszu re
montowego na poszczególne budynki, in
dywidualnego rozliczenia zużycia ciepłej 
wody, a to jest dodatkowa praca i ktoś 
musi ją wykonać. Musieliśmy utworzyć 
odrębne stanowisko do rozliczania podat
ku VAT, także do rozliczania PIT-ów.

Mówi się też, że drogi samochód służ
bowy p. Prezesa nie zawsze wykorzysty
wany jest wyłącznie do celów służbowych; 
podobno wozi Pan nim towar do swoich 
sklepów...

K.W.: — Trudno sobie wyobrazić, abym 
VOLKSWAGENEM GOLFEM rozwoził to
war. Jestem prywatnym posiadaczem sa
mochodu osobowego, jednego dostawcze
go i w połowie udziałowcem drugiego

dostawczego. Poza tym zatrudniam na e- 
tacie dwóch zaopatrzeniowców i sam nie 
zajmuję się zaopatrywaniem sklepów.

Mieszkańcy zarzucają też, że Zarząd 
dopuścił do zmonopolizowania konserwacji 
anten oraz instalacji piątego programu TV. 
przez drogą firmę z Legnicy, choć w Ja
worze są firmy tańsze i na miejscu...

K.W.: — Ponieważ obecna instalacja
jest już stara i technicznie przestarzała, 
nie ma sensu „za pięć dwunasta” zmie
niać konserwatora. Osoba, która konser
wuje ją od lat jakoś utrzymuje ją w sta
nie nadającym się do użytku. W przy
szłym roku zamierzamy z tej instalacji 
zrezygnować i, jeśli będą środki, wymie
nić ją na nową. Odnośnie 5 programu — 
próbowaliśmy rozwiązać to w ten spo
sób, żeby p. Anielewski wykonał tę in
stalację po oferowanej przez siebie cenie, 
jako, podwykonawca firmy, z którą aktu
alnie mamy umowę. Mimo to jakoś nie 
możemy dojść do porozumienia z firmą 
„TELSAT”.

— W niektórych miastach niezadowole
ni spółdzielcy przystąpili do tworzenia 
społecznych rad lokatorów, które chcą 
rozliczać zarządy ze sposobu gospodaro
wania ich pieniędzmi. Co Pan o tym są
dzi?

K.W.: — Uważam, że w ramach prawa 
spółdzielczego istnieje tyle formalnych 
ciał i możliwości egzekwowania przez lo
katorów swoich uprawnień, że nie ma 
potrzeby powoływania jakichś dodatko
wych, które nie będą miały żadnych u- 
prawnień. Jeżeli Rada Nadzorcza lub Ko
mitety Blokowe stracą zaufanie członków, 
można wybrać innych ludzi. Problem w 
tym, żeby znaleźć chętnych do solidnej 
pracy.

Dziękuję za rozmowę.
pytała: L. KALINOWSKA
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam mieszkanie M-4 z garażem, 

lub osobno. Wiadomość: tel. 70-40-06.
1300d-94

Sprzedam ciągnik 1012 TURBO oraz 
przyczepę — ładowność 5 t. Wiadomość: 
Darnianowo 57 1318d-94

Poszukuję mieszkania do wynajęcia z 
częściowym umeblowaniem na 3 miesiące. 
Wiadomość: tel. 70-28-45. 1323d-94

Sprzedam przenośny pawilon handlowy 
24 m2 przy ul. Wieniawskiego 3. Wiado
mość: tel. 70-44-63 po godz. 15.30.

1272d-94
Sprzedam samochód Golf, rok prod. 82, 

stan bardzo dobry, Diesel, 1600 cm3. Wia
domość: tel. 70-22-76, wieczorem, 1317d-94 

Sprzedam nowe resory, zbiornik paliwa 
do Fiata 125p, oraz przyczepę samochodo
wą. Wiadomość: tel. 70-34-92. 1315d-94

Sprzedam Fiatal26p, rok prod. 76, sil
nik i blachy po remoncie w  93. Wiado
mość: tel. 70-17-87. 1313d-94

Kupię Fiata 125p pick-up. Wiadomość: 
ul. Mickiewicza 39. 1312d-94

Sprzedam Skodę S-100 plus duży wy
bór części. Wiadomość: Skała 13. 1321d-94 

Sprzedam stół bilardowy — stan dobry. 
Wiadomość: Targoszyn 26. 1319d-94

Sprzedam tanio: meblościankę, dużą
wieżę, dynamic-spacer, kojec dziecięcy, 
kuchnię węglową z. podkową. Wiadomość: 
ul. Reja 3b/10. 1316d-94

Sprzedam opony: 155X13 — szt. 6; 600 
X13 — ,szt. 2; 135X13 — szt 2; felgi sa
mochodowe; telewizor kolorowy — nie
miecki; rower — damka. Wiadomość: ul. 
Starojaworska 99 — Husar K. 1314d-94 

Sprzedam szczenięta rasy Owczarek 
Niemiecki. Wiadomość: tel. 70-41-51 lub 
Mysłów 12. 1320d-94

Sprzedam grzejniki żeliwne c.o. Wiado
mość: tel. 70-63-00. 1322d-94

Sprzedam komplet wypoczynkowy. Wia
domość: tel. 70-26-80 po godz. 16.00.

1324d-94

ROŻNE

Kupię cielę, do 150 kg. Wiadomość: tel. 
70-48-10. 1326d-94

Sprzedam mieszkanie w Jaworze o pow. 
29 m2 (pokój plus kuchnia) bez wygód. 
Wiadomość: tel. 562-346 Legnica. 1325d-94

Sprzedam komputer ATARI. Wiado
mość: tel. 70-28-99 lub 70-51-35.

1221d-94
Sprzedaż buraków ćwikłowych w ilo

ściach hurtowych. Wiadomość: tel. 55-20-20 
— Strzegom. 1249d-94

Sprzedaż boazerii, kasetonów, mozaiki, 
parkietu i listew. Wiadomość: Mierczy- 
ce 9, tel. 874-475. 1253d-94

Sprzedam działkę budowlaną w atrak
cyjnym miejscu w Jaworze. Wiadomość: 
70-43-07. 1209d-94

Sprzedam 15 ha ziemi na terenie miasta 
Jawora, w tym 4 ha sadu oraz 4,5 ha zie
mi zalesionej (5 tys. choinek w obrębie 
Wąwozu Myśliborskiego). Wiadomość: tel. 
70-51-71. 1291d-94

Sprzedam działkę ok. 5 arów z altaną. 
Wiadomość: tel. 70-52-43 od godz. 16.00.

1292d-94
Kupię butlę gazową — dużą. Wiado

mość: ul. Legnicka 13/4. 1308d-94
Sprzedam pianino „Legnica” — 11 min. 

Wiadomość: ul. Wieniawskiego 6f/3.
1310d-94

USŁUGI

Wideofilmowanie — Władysław Stań
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.

U28d-93
Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.

105d-93
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 

Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
1076d-93

Zespół muzyczny „SEKTOR”: zabawy, 
wesela. Zygmunt Melner, Sichów 19, tel. 
grzecznościowy Lubin 42-22-04; po godz.
19.00. 1084d-94

Ża l u zj e  p io n o w e  — 290 tys. —
70-39-17. 1137d-94

ROLETY anty włamaniowe — 1,8 min — 
70-53-48. 1138d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 
70-53-48. 1139d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 
Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 

rodzaju tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19. 1271d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin i tapicerki meblowej. Zgłosze
nia: tel. 70-20-04 w godz. 13.00-18.00.

1273d-94
ZAKŁAD TRANSPORTOWO-HANDLO- 

WY oferuje: opony używane (Hurt-Detal), 
rowery używane oraz odzież używaną.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-17.00, w soboty od 10.00 do
13.00. Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza.

1285d-94

Ża l u z j e  — 70-39- 17. mod-94
ŻALUZJE — Świdnica, 53-18-92, 

55-29-27. 1141d-94
Ża l u z j e  p o z io m e , p io n o w e , m a r 

k i z y , KASETONY, REKLAMY, SZYL
DY, ROLETY — raty, naprawy 70-33-52.

U42d-94
Zespół muzyczny — wesela, zabawy, 

wideofilmowanie. Tel. 70-29-39 lub 
70-44-55. 1164d-94

Wideofilmowanie, ul. Witosa 7/21, tel. 
70-44-55. 1210d-94

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
Kombatantów 9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d-94

Tapetowanie, itp. Wiadomość: telefon 
70-53-88, po godz. 16.00. 1199d-94

Ża l u z j e  — p o z io m e , p io n o w e ,
DRZWI HARMONIJKOWE. iWadomość: 
tel. 70-33-00. 1166d-94

Ża l u z j e , r o l e t y , m a r k i z y , r e 
k l a m y  ŚWIETLNE. Wiadomość: telefon 
70-53-35. 1167d-94

Pomiary instalacji i urządzeń elektrycz
nych — profesjonalnie, tanio i szybko. 
Wiadomość: tel. 70-24-20 (automatyczna 
sekretarka) 1255d-94

Wideofilmowanie — Jan Zamkotowicz. 
Jawor, ul. Witosa la/2, tel. 70-40-12.

1298d-94
Skup złomu i metali kolorowych. Wy

sokie ceny. Wiadomość: ul. Starojawor
ska 46. 1311d-94

LEKARSKIE

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

Pediatra Jadwiga Woźny — wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
Gabinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabnet ginekoloigczny, ul. Koperni

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz. 
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MOTORYZACYJNE

Sprzedam części do Mercedesa 123 (ko
ła kompletne, szybę tylną, zawieszenia i 
inne). Wiadomość: ul. Cukrownicza 21/8.

1213d-94
Kupię Stara w całości lub na części. 

Wiadomość: Niedaszów 35, tel. 70-85-52.
1297d-94

Sklep w Pichorowicach
„U  MIRKA”

oferuje po atrakcyjnych cenach 
wyroby wędliniarskie ze Świdnicy 

— różnego gatunku.
U NAS NAJTANIEJ!!!

1 ikg .kiełbasy. już po 48 tys. 
Realizujemy zamówienia na każdy 
rodzaj wędlin produkowanych w 

Polsce.
Szczególny rabat dla rencistów 

i emerytów.
— ZAPRASZAMY — 

codziennie od 8.00—20.00 
w niedzielę i święta od 14.00—19.00.

Zapewniamy miłą obsługę.
Ży c z y m y  w s z y s t k im

S M A C Z N E G O !
608r-94

Kupię lub wynajmę lokal powy
żej 300 m2 nadający się do magazy
nowania mebli. Wiadomość: telefon 
70-44-58 (automatyczna sekretarka).

607r-94

ANTENY SATELITARNE
Q najtaniej (od 3,5 min zł)
©  najdrożej (do 28 min zł)
©  największy wybór (25 typów)
©  zapewniony serwis gwarancyjny 

i pogwarancyjny 
(autoryzacja SA „DIORA”)

©  malowane czasze (pejzaże, port
rety, science fiction...

Z.I.E. „ T E L S A  T”
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

Mechanika — 
Blacharstwo Samochodowe 

GIERA ANDRZEJ
Jawor, ul. Starojaworska 29B 
(Baza Sp-ni Mieszkaniowej) 

Szybko tanio, solidnie wykonuje:
©  diagnostykę, regulację silników 

i układu zasilania,
©  diagnostykę, regulację geometrii 

kół,
©  naprawy główne oraz bieżące 

silników,
©  naprawy bieżące oraz powypad

kowe nadwozi.
(Hydrauliczne prostowanie przesu

nięć).
599r-94

KANCELARIA PRAWA  
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
—  zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu
Barbara Piotrkowska

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro

cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

P.U.H.

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
□  nawozy (ceny fabryczne)
O  węgiel, pasze 
Q  środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

P.W. HENKOR
Z A P R A S Z A  

DO NOWO OTWARTEJ 
HURTOWNI SPOŻYWCZEJ 

w Jaworze, ul. Królowej Marysień
ki 8

Polecamy:
•  cukier, ryż, mąkę, kaszę i inne 

art. spożywcze i cukiernicze. 
Czynne od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00—16.00, 
w soboty 8.00—14.00.

BISO
Oferuje do sprzedaży PISKLĘTA:
•  Kurki nioski:

Astra S (czerwone)
Gold Linę (czerwone)

•  Ogólnoużytkowe (krzyżówki): 
Astra W (jarzębiatka)
Leghorn (biała)
Nera (czarna)

•  Brojlery, kaczki i gąski. 
Zamówienia składać: 59-422 Piotro

wice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi), 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00

w sobty pracujące od 8.00 do 12.00.
533r-94

LOPKO — DANIELEWICZ 
HURTOWNIA PAPIEROSÓW

JAWOR, UL. LEGNICKA 8 
OFERUJE PAPIEROSY W CENACH:

M E W A 6.179 K R E S O W E  AC 4.593
A U G U S T O W S K IE  K S 5.929 W A L E T 4.767
A L B A T R O S 5.251 Z A P A Ł K I 290
M E W A  K S  O P  T W A R D E 6.298 Z A P A L N IC Z K I 3.501
P O P U L A R N E  K R A K O W S K IE 4.054 S P O R T 3.599
K L U B O W E  K R A K O W S K IE 4.898 W IA R U S 4.331
K L U B O W E  SU P E R 4.953 W IA R U S  L IG H T 6.364
K L U B O W E  K S 5.300 W IA R U S  L IG H T  M IĘ K K I 4.575
C A R O 6.820 W IA R U S  L U X 6.001
C A R O  K S 7.320 W IA R U S  M E N T O L 4.301
C A R O  L IG H T S 6.737 L U F K I 601
C A R O  B O X 7.338 P O L O 5.361
C A R M E N 7.030 JU H A S 3.335
C A R M E N  T W 7.735 L U D O W E  AC 4.115
K A P IT A N 7.052
K A P IT A N  T W 7.735 777 5.800
R A R Y T A S  K S 5.621 L IV A 9.800
ZE F IR 6.246 K O S Y N IE R  B 0F 2.721
Z E F IR  T W A R D Y 6.198 B O S M A N  -  T Y T O Ń  F A J K O W Y 12.400
M O CN E 5.224 N A J P R Z E D N IE J S Z Y  T Y T O Ń  F A J K O W Y
A R E S 5.832 9.150
M A R S  K S 7.113 Z A P A Ł K I  O Z D O B N E 500
M A R S  L IG H T 7.393 E X  L U D O W E 3.074
M A R S  L IG H T S  B O X 7.778 M A R L B O R O  T W 18.650
M A R S  DE L U K S 7.503 C A M E L 17.031
M A R S  B IG  B O X 9.226 C A M E L  L IG H T S 17.031
M A R S  M E N T O L 7.210 G O L D E N  A M E R IC A N 19.825
M A R S  M E N T O L  B05^ 7.570 W E S T  K S 14.640
M O CN E  K S 5.691 W E S T  L IG H T S 15.665
O P A L 5.540 P R  INC 15.860
O P A L  K S 5.871 P R  INC. L IG H T 16.300
O P A L  M E N T O L 5.941 LM 14.396
K L U B O W E  AC 4.795 S A L E M 17.446
R A D O M S K IE
E K S T R A  M O CN E
S T O Ł E C Z N E
R U B IN
M D M
C R O SS
K IN G
M D M  M IĘ K K I 
K R E SO W E

5.1^1 
4 917 
5.405 

4.648 
6.401
5.951
5.951 

6.301 
4.410

H B
G A U L O IS E S  B L O N D E S
R O T H M A N S  IN T E R N A T IO N A L
M IL D E  SO R T E
V O G U E
D U N H IL
D U N H IL  M E N T H O L  
W IN S T O N  25

17.056
15.616
23.790
13.542

23.790
23.302
23.302 

18.500
Prowadzimy sprzedaż na terminy płatności.

4 —  Gazeta Jaworska



PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS 
przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje w poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA
w JAWORZE

ul. Zamkowa 5, tel. 70-30-48
poleca wysokiej jakości usługi w zakresie:

«£♦ nadzoru budowlanego
♦♦♦ robót ogólno-budowlanych (inwestycyjnych, remontowych), dekarskich 
♦J* wyceny obiektów
*1* instalacji elektrycznych, gazowych, wodno-kanalizacyjnych 

ślusarskich z materiałów własnych i powierzonych 
♦♦♦ prowadzenie ksiąg podatkowych, sporządzanie deklaracji, ewidencji VAT 
♦♦♦ doradztwa prawnego.

. Jesteśmy płatnikami podatku od towarów i usług VAT. 585r-94

Informuje się mieszkańców Jawora oraz okolic o ZMIANIE SIEDZIBY 
ZAKŁALU POGRZEBOWEGO reprezentowanego przez Pana Jana Karło oraz 
Teresę Nijaką, który został przeniesiony z ul. Poniatowskiego 25 na ulicę 
Szpitalną 13 (przy prosektorium).

Jednocześnie nadmienia się iż ww. ZakłaS jest czynny całą dobę przez 
7 dni w tygodniu pod tel. 70-30-14 wew. 32 oraz tel. domowym po godz. 16.00 
— 70-22-62. Wykonuje pełny zakres usług związanych z pochówkiem zmarłego.

611r-94

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowo 
„COM -D”, spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25,

ogłasza przetarg nieograniczony na:
— wynajem lokalu użytkowego, położonego1 w Jaworze przy ul. Poniatow: 

skiego 26 (bar „Hades”) o powierzchni użytkowej 148 m2. Cena wywoławcza 
40.000 zł/m2 (plus podatek VAT), plus opłaty eksploatacyjne.
Przetarg odbędzie się w dniu 1 marca 1994 r. o godz. 12.00, w świetlicy 

przedsiębiorstwa przy ul. Poniatowskiego 25.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 min zl 
w kasie przedsiębiorstwa w dniu przetargu do godz. 11.00.

Lokal można oglądać w dniu 28 lutego 1994 r. Spotkanie zainteresowa
nych w budynku przedsiębiorstwa przy ul. Poniatowskiego 25 w pokoju nr 3.

W przypadku uchylenia się do dnia 9 marca 1994 r. od podpisania umowy, 
wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
614r-94

-  GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH”
w Męcince

odda w dzierżawę masarnię wraz z ubojnią (po remoncie) oraz wydzierżawi 
magazyny w Męcince.

Informujemy rolników, że w magazynie Piotrowice prowadzimy sprzedaż 
nawozów, pasz, skup złomu oraz czyszczenie zboża.

606r-94

DAJ SZANSĘ SOBIE I SWOJEMU DZIECI^U
Szkoła Języka

N I E M I E C K I E G O  
mgr. inż. GRZEGORZA OZIADKOWCA

rozpoczyna semestr wiosenny nauczania dzieci, młodzieży i dorosłych na 
intensywnych kursach dla początkujących i zaawansowanych (doskonalących, 
przygotowujących do egzaminów).
Nauka metodą konwersacyjną, najniższe ceny (taniej niż ESKK), ulgi podat
kowe.
Informacje i zapisy tel. 70-20-41 w godz. 8—15, lub 70-21-90.
Spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 7 marca, w Szkole Podstawowej 
nr 3 o godz. 16.30.

613r-94

Przedstawicielstwo PZU „ŻYCIE” S.A. w JAWORZE 
z a w i a d a m i a

uprzejmie P.T. klientów, że z dniem 2.01.1994 r. przenosi swoją siedzibę 
z ul. Kolejowej nr 12 do lokalu mieszczącego się przy ul. Lipowej nr 8.

510r-94

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM -D” Spółka z o. o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

wykonuje następujące usługi:
I. ROBOTY STOLARSKO-CIESIELSKIE:
— stolarka typowa okienna skrzynkowa i krosnowa oszklona, oraz na oso

biste zamówienie,
— stolarka drzwiowa płycinowa typowa oraz na zamówienie,
— elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski po

liczkowe, poręcze i tralki,
— balustrady balkonowe i tarasowe,
— podokienniki drewniane,
— regały drewniane i półki,
— deski podłogowe, listwy przyścienne, ćwierćwałki, opaski drzwiowe, oraz 

boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi,
— montaż ścian działowych drewnianych i ażurowych obitych płytą wió

rową lub pilśniową twardą,
— szklenie ram drewnianych zdejmowanych,
— oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenie zamawiającego. 
Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji 
i Usług — STOLARNIA ul. Poniatowskiego 14 Pan Andrzej Mróz tel. 70-30-42 
wewn. 121.
II. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAMIENIARSKO-BETONIARSKIE.
— ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo-granitowych pojedyń- 

czych i podwójnych,
— przy grobowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane (wzory na oso

biste zamówienie),
— ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drzew

ce drewniane),
— gazony na kiwaty prostokątne i kwadratowe,
— wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego 

typu „labradyt” i „Gabro” ,
— budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z bloczków betono

wych i cegły z otynkowaniem i białkowaniem,
— obsypywanie grobów grysem marmurowym „biała marianna” i granito

wym szarym,
— wykonanie i ustawienie płotków drewnianych na groby,
— inne wyroby lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie na indywidualne ży

czenie zamawiającego.
Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji 
tel. 70-30-41 wew. 105.

529r-94

Przedsiębiorstwo „ L E G I O N I S T  A ”
prowadzi tartak w Nowej Wsi Wielkiej, gmina Paszowice. 

Sprzedajemy tarcicę w pełnym asortymencie gatunków drewna oraz 
przyjmujemy zamówienia na usługowe przecieranie drewna tartacznego:
— drewno liściaste — 220.000 zł/lm s
— drewno iglaste •— 200.000 zł/lm 8

Wykonujemy więźbę dachową wg zamówień klientów. Prowadzimy skup 
drewna tartacznego wszystkich gatunków, nie wyłączając starych drzew owo
cowych. Gwarantujemy wysoką jakość, , niskie ceny usług, atrakcyjną cenę
skupu. .

Informujemy, że prowadzimy skład drewna na terenie Spółdzielni Trans
portu Wiejskiego w Jaworze, oraz prowadzimy sprzedaż w Nowej Wsi Wielkiej.

Uzgodnień transakcji dokonujemy bezpośrednio lub telefonicznie pod 
nr. teł. 70-23-02 i 70-27-84.

Sprzedajemy drewno opałowe oraz trociny.
Większe ilości dostarczamy własnym transportem na własny koszt.

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej 
„ P O L L E N  A ”

W JAWORZE, UL. KUZIENNICZA 15, 
ogłaszają przetarg na:

wynajem kiosku spożywczego, położonego na terenie zakładu o powierzchn- 
użytkowej 74 m2, wraz z wyposażeniem. , . ...

Przetarg odbędzie się w dniu 01.03.94 r. o godz. 10.00 w świetlicy

zaklad^'ależy Wpiacić vadium w wysokości 1.000.000 zl w kasie Zakładu w
terminie do 28.02.94 r. . .

Cena wywoławcza 20.000 zł/m* (wraz z podatkiem VAI).
602r-94

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH

C T I
ul. Rapackiego 14 

(biurowiec POM-u, Ip.) 
telefon 70-38-55

nowoczesne instalacje sanitarne, 
wodne, c.o. z tworzyw sztucz
nych,
ogrzewanie indywidualne oraz 
kotłownie: gazowe, olejowe, e- 
lektryczne,

^  ogrzewanie obiektów przemysło
wych,

^  doradztwo, projektowanie insta
lacji, dostawa urządzeń grzew
czych wysokiej klasy, profesjo
nalny montaż,
efektywne obniżanie kosztów o- 

1 grzewania,
^  ścianki działowe w czystej te

chnologii „Nida-Gdps” .
■ 581r-94

Serdeczne podziękowanie p. Ordy
nator dr IRENIE FOKS-LENDZIE 
oraz całemu personelowi Szpitala 
Dziecięcego w Jaworze za troskli
wą opiekę nad naszą córeczką 
MARTYNKĄ '  przesyłają

Wdzięczni Rodzice
593r-94

D.P.H.O. i MB „DOMAT”
Skład Opału w Jaworze 

ul. Dworcowa 7, tel. 70-27-38 
oferuje do sprzedaży:
•  węgiel od 1.450.000 zł/t
•  koks od 2.320.000 zł/t
•  oraz materiały instalacyjno-sarń- 

tarne w szerokim asortymencie.
U W A G  A!!!

Prowadzimy sprzedaż wykładzin 
podłogowych REKORD firmy Vini- 

gamw cenie 75.000 zł/m2.
Duży wybór wzorów i kolorów.

O  ZAPRASZAMY!!! Q
598r-94

A M P U L C  O”
LABORATORIUM ANALITYCZNE 

ul. Kuziennicza 4 
(teren b. ZKiMR) 

tel. 70-30-51 wew. 378 
oferuje usługi w następującym za
kresie:
• podstawowe bad. laboratoryjne,
• biochemiczne bad. analityczne,
• badanie hormonów tarczycy T3 

i T4,
• badania WR,
• badania bakteriologiczne,
• badania okresowe (w tym bad. 

dopuszcające do oprysków chem.).
Punkt pobrań czynnyw. godz. 7.00— 
—10.00 w Przychodni Rejonowej 
przy ul. Piłsudskiego 10.

— ZAPRASZAMY —



CZWARTEK — 24 lutego
P R O G R A M  I

fi.00 K aw a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 S tu d io  sp ort

11.15 P o l ic ja n c i  z M iam i (22) -  ser. p ro d . U S A
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P rog ra m  dnia
12.15 M agazyn  n o to w a ń
12.45 M am a i ja
13.00 D o m o w e  p rze d szk o le
13.25 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 Ś m ietn ik  -  m ag . e k o lo g ic z n y
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M iliard  w  rozu m ie
17.50 R a p o rt  o  za g ro ż e n ia ch
18.05 Z m a ga n ia  z g ry p ą  (1) - f i lm  d ok .
18.30 S tu d io  sport
19.00 T re le d y s k
19.10 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ila n s
20.20 P o l ic ja n c i  z M iam i (22) -  ser. p rod . U S A
21.10 S tu d io  sport
22.40 P ega z
23.00 W ia d o m o śc i  g o s p o d a rcz e
23.20 G o rą ca  lin ia
23.30 M u zy czn a  J ed yn k a
23.40 O gn ista  k re w  (6 -ost.) -  ser. dok .

0.25 T o  lu b ię
1.25 P ro g ra m  r o z ry w k o w y
1.55 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 Z o r ro  -  ser. p rod . U SA
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iłość  i d y p lo m a c ja  (20) -  ser. k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.00 W ild  A m e r ica  -  f i lm  w  w e r s ji  o ry g in a ln e j
10.30 C o u le u rs  d c  F ra n ce  -  f ilm  w  w e r s ji  o rg .
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  sport

w  p rz e rw ie  tra n sm is ji, o k . 13.00 P a n ora m a
15.00 W ariat k o n c e s jo n o w a n y  (p ow t.)
15.30 P ow ita n ie
15.35 Z o r ro  -  ser. p rod . U SA
16.00 P a n ora m a
16.05 S tu d io  sport
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (20) -  ser. k a n .-a rg .
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 S tu d io  sp ort
20.05 M en u h in  d y r y g u je  B e e th o v e n a  -  k o n c e r t
21.00 P a n ora m a
21.25 C o się  s ta ło  -  pr. p u b licy s ty cz n y
22.20 M ilczen ie  p o e ty  -  d ra m at p s y ch o lo g ic z n y  

p rod . n ie m ie ck ie j
24.00 P a n ora m a  

0.05 S tu d io  sport
1.05 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

PIĄTEK — 25 lutego
P R O G R A M  1

6.00 K aw a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 S tu d io  sp ort

11.00 Jesien ią  o  szczę śc iu  -  f ilm  fa b . p ro d . p o i.
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 M am a i ja
12.55 D o m o w e  p rze d szk o le
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 C iu ch c ia
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 T est -  m ag . k on su m en ta
17.40 T ata . a M a rc in  p o w ie d z ia ł
18.00 R an d k a  w  c ie m n o
18.45 W k ra ju  Ż u lu  G u la
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  sport
22.35 P a ra g ra f i c z ło w ie k
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą ca  linia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.35 K r ó l z a u ro cz o n y  -  f ilm  k o s tiu m o w y  pTod. 

h iszp a ń sk ie j
1.20 K o n ce r t
2.00 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
3.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 B atm an  -  ser. a n im . p rod . U SA
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.15 M uzea A u strii
9.40 Ś w iat k o b ie t
10.05 F ilm  w  w e r s ji  o ry g in a ln e j  (n iem .)
10.35 U lica  S eza m k ow a  
L 1.00 P a n ora m a
LI.05 S tu d io  sp ort 
L5.45 P o w ita n ie  
L6 00 P a n ora m a
6.05 S tu d io  sport
.7.25 T ę s k n o ty  i m arzen ia
8.00 P a n ora m a
8.03-19.00 P ro g ra m y  re g io n a ln e
9.00 S tu d io  sp ort
10.00 P ro g ra m y  re g io n a ln e
11.00 P a n ora m a
1.30 Za c h w ilę  d a lszy  c ią g  p rog ra m u
2.05 P rzy sta n e k  A la sk a  -  ser. p ro d . U SA
2.50 T ea tr  se n sa c ji F ra n c is  D u rb r id g e  „J a k  

b ły s k a w ica ”  (3)
0.10 P a n ora m a  
0.15 S tu d io  sp ort
2.15 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

SOBOTA — 26 lutego
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k -a g ro
7.45 Z P o lsk i...
8.05 W d ru g im  p lan ie
8.25 W szystk o  o  d z ia łce
8.50 P ro g ra m  dnia
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 Z ia rn o
9.35 5-10-15
1.00 T rz e c i  a n io ł -  f ilm  d ok .
2.00 W ia d o m o śc i
2.10 S ce n y  i o b ra zy
2.45 S tu d io  sp ort
3.45 W alt D isn ey  przed sta w ia  
5̂ 00 S tu d io  sport

ok . 17.00 T e le e x p rcss
3.10 B e v e r ly  H ills  90210 (1) -  ser. p ro d . U SA
3.00 M ałe w ia d o m o ś c i  DD  
3.10. W ie czo ry n k a
3.30 W ia d o m o śc i 
).00 P o lsk ie  ZO O
).30 Y o u n g b lo o d  - film  fa b . p rod . U SA  
>.20 S tu d io  sp ort
1.20 W ia d o m o śc i
1 30 M u zy czn a  J ed yn k a

0.30 P ra w o  c z y  b e zp ra w ie  -  f i lm  fa b . U SA
1.55 P ro g ra m  r o z ry w k o w y
2.15 U ra to w a ć  d z ie c k o  -  f i lm  fa b . p ro d . U SA
3.40 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 K a lib e r
8.00 U lica  S eza m k ow a
9.00 T a cy  sam i -  pr. w  ję z . m ig o w y m
9.10 L e k c ja  ję zy k a  m ig o w e g o
9.15 P o w ita n ie
9.20 S tu d io  sport

11.00 L e o n a rd  B ern ste in
11.50 H a lo  D w ó jk a
12.00 J u lia , A n n a . G e n o w e fa  -  film  p ro d . p o i.
13.45 S tu d io  sport
15.00 W ie lk a  O rk iestra  Ś w ią te cz n e j P o m o cy
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.25 Z w ie rzę ta  św iata
15.55 L O T T O
16.00 P a n ora m a
16.05 W ie lk a  gra
16.55 P ro g ra m  dnia
17.05 C zte rd z ie s to la te k  -  20 lat p ó ź n ie j (14) -  

seria l T P
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 G R A
19.00 P ro g ra m  m u z y cz n y
20.00 S tu d io  sport
21.00 P a n ora m a
21.25 S ło w o  na n ie d z ie lę
21.30 M en del O s ip o w icz
22.15 Ł o w c y  s k a lp ó w  -  w estern  p rod . U SA
24.00 P a n ora m a  
0.05 S tu d io  sport
1.45 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

NIEDZIELA — 27 lutego
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  na ś w ie c ie
7.15 P rzy s ta n k i c o d z ie n n o ś c i
7.35 T y d z ie ń
3.30 N otow a n ia
8.55 P ro g ra m  dnia
9.00 Z a m e k  E u rek i -  ser. p rod . U S A
9.25 L e je r y  w e  F ra n c ji
9.50 T e le ra n e k

10.10 D om e k  na p re r ii -  ser. p rod . U SA
11.00 S tu d io  sp ort
12.00 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  życzeń
12.35 T ea tr  d la  d z iec i
13.15 Z  k am era  w ś ró d  zw ierzą t
13.35 W  sta rym  k in ie
15.25 M in i lista p r z e b o jó w
15.45 O n, c z y li  k to
16.15 S za lom  -  p ro g ra m  d ok .
16.45 A ntena
17 oo T e le e x p re ss
17.30 D yn astia  C o lb y ch  (9) -  ser. p rod . U SA
18.20 7 dn i -  Ś w ia t
13.50 W ie czo ry n k a
19.20 W ia d o m o śc i
19.55 U ro czy s te  za m k n ię c ie  X V II  Z im o w y ch  

Ig rzy sk  O lim p ijsk ic h  L ille h a m m e r  '94
21.25 S ło ń ce  i c ie ń  (3) -  ser. p rod . U S A
22.20 60 m in u t na g o d z in ę  -  ju b ile u sz
23.05 P e e r  G y n l -  suita E d w ard a  G riega
23.40 D r y fu ją c a  trz c in a  -  f ilm  fa b . p ro d . ja p .

1.35 Suita  o rk ie s tro w a  n r 4 Jana S ebastian a  
B acha

2.00 Z a k o ń c ze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 E cha  ty g o d n ia
8.00 P io tru ś  P an  i p ira c i -  ser. an im .
8.20 F ilm  dla n ie s ty sz ą cy ch : „ S ło ń c e  i c ie ń ”  (2) 

-  ser. p ro d . U SA
9.10 S ło w o  na n ie d z ie lę  (d la  n ie s ły sz ą cy ch )
9.15 P o w ita n ie
9.20 S tu d io  sport

11.00 G od z in a  z H anna B arbera
12.00 S tu d io  sp ort
13.30 A n im a ls
13.55 H a lo  D w ó jk a
14.00 P o d ró ż e  w  cza sie  i p rzestrzen i
14.50 H a lo  D w ó jk a
15.00 S tu d io  sp ort

w  p rze rw ie , ok . 16.15 P a n ora m a
18.10 W y d a rzen ia  tyg od n ia
18.20 P ro g ra m  dnia
18.30 G R A
19 00 G w ia zd y  ’93
19.30 A rty ś c i ga lerie
20.05 A k u k u , pan ie  K ru k u  -  f i lm  an im .
20.10 L in ia  sp e c ja ln a
21.00 P a n ora m a
21.30 B ezlu d n a  w ysp a
22.20 D że n te lm e n i i g ra cze  (1) -  ser. p ro d . ang.
23.10 Jest w szystk im , c o  is tn ie je  -  w id . m uz.
24.00 P a n ora m a  
0.05 S traszyd e łk a  
0.20 T . L o v e
1.15 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

PONIEDZIAŁEK — 28 lutego
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dn ia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rze d szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o d z ie c ia ch  

I®-” * D /n a s t ia  C o lb y ch  (9) -  ser. p ro d . U S A
10.55 M u zy czn a  J ed yn k a
11.00 P rz y je m n e  z p o ż y te cz n y m
11.20 G o to w a n ie  na e k ra n ie
11.40 S zk o ła  dla r o d z ic ó w
12.00 W ia d om ośc i,
12.10 P ro g ra m  dnia
J*-]* F a m ily  a lb u m  (19) -  ję z . a n g .-a m e r .
12 45 LU ZZy m  G on dolan(1  <19> '  .iCz - ang.
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 L U Z
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 L a b o ra to r iu m
17.40 P ra w n ik  d o m o w y
18.00 L a ta ją c y  cy rk  M on th y  P yth on a  (4)
18.30 L oża
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P ro s to  z B e lw e d e ru
20.20 T ea tr  te le w iz ji  na ś w ie c ie  H a ro ld  P in ter  

..D a w n e  c z a s y ”
21.50 M in ia tu ry
22.00 R ep ortaż
22 30 G w iazd a  m u z y cz n e j J ed yn k i
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.35 W h o o p i G o ld b e rg  sh o w
23.55 W a k a c je  A d am a  -  film  fa b . p rod . U SA

1.15 P r z e b o je  B o g u s ła w a  K a cz y ń sk ie g o
2.15 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  TI
7.30 P a n ora m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a in v
8.35 P rz y g o d y  A lfr e d a  J on a ta n a  K w ak a  -  ser 

an im . p rod . U SA
9 00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (21) - ser. k a n .-a rg .
9.40 O na -  m a g a zy n

10.05 M u zzy  in 'G o n d o la n d  (19) -  ję z . ang.
10.10 E n glish  and  a rt - (3)
10.20 M u zzy  corn es  b a ck  (19) - ję z . ang.
10.25 A lle s  gu te  (18) -  ję z . n iem .
11.00 P a n ora m a
11.05 .Studio D w ó jk i
11.10  7 dn i P o lsk ie g o  sportu
12.00 Z a ch o w a ć  p a m ię ć  -  film  d ok .
13.00 P a n ora m a
13.05 C zte rd z ie sto la te k  -  20 lat p ó ź n ie j (14) -  

seria l p rod . p o i.
14.00 P yta n ia  o  P o lsk ę  (p ow t.)
14.50 T ru sk a w k o w e  s tu d io
15.20 P o w ita n ie
15.35 P rz y g o d y  A lfr e d a  J on atan a  K w ak a  -  ser. 

an im . p rod . U SA
16.00 P a n ora m a
16 05 S tu d io  sp ort
16.15 III O g ó ln o p o lsk i K o n k u rs  P ia n is ty czn y
16.40 P rzeg lą d  k ro n ik  f i lm o w y c h
17.15 Praska K ro n ik a  F irn o w a  (8)
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (21) - ser. k a n .-a rg .
13.00 P a n ora m a
18.03 P r o ? r a m v  lo k a ln e
18.35 K o lo  fo r tu n y
19.05 Z a ch o w a ć  p a m ięć  -  f ilm  dok .
20.05 N o cn e  se s je  (5) -  ser. p rod . U SA
20.30 A U T O
21 0 P a n ora m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o rte rz y  D w ó ik i p rz e d s la w ia ją
22.00 N ad rzek a m i B a b ilo n u  -  f ilm  k ry m in a ln y  

p rod . U S A
23.35 M a ra ton  trz e źw o śc i 
0.05 P a n ora m a
0.10 N o c  i stres
0 25 P io tr  C za jk ow sk i
0.55 N o cn e  se s je  (5) -  ser. p ro d . U SA
1.20 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

WTOREK — 1 marca
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erb a la ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rzed szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.00 Z y c ie  (24) -  ser. p ro d . jap .
10.45 Ś ciś le  ja w n e
11.00 G iełda  p ra cy , g ie łd a  szans
11.20 R ep orta ż

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

_

Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:
♦3* kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające
♦J* spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i CO 2
♦> w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz
*** przewóz materiałów niebezpiecznych
♦J* BHP i ratownictwa przedmedycznego
♦> pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu
♦3* tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela
♦3* przyuczające do zawodów
♦3* zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
♦3* gry na giełdzie papierów wartościowych 
♦3* czeladnicze i mistrzowskie
*** montowanie instalacji wod./kan. i CO 2 tworzyw sztucznych 
♦3* księgowości, bankowości, obsługi komputera — systemem domowym. 

Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego.
Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.

570r-94

11.45 U szy j to  sam a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n otow a ń
12.45 T ik -T a k
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 T ik -T a k
16.50 M u zy czn a  .Jedynka
17.00 T e le e x p re s s
17.20 S e n sa c je  X X  w iek u
17.40 K in a  m a p ra w ie  sto la t (12)
18.05 M u rp h y  B ro w n  (18) -  ser. k om . p ro d . U SA
18.30 R e w iz ja  n a d z w y cza jn a
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 Ir la n d zk a  p o d ró ż  - f i lm  fa b . p ro d . U SA
22.10 L isty  o  g o s p o d a rce
22.40 C o  n o w e g o
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.30 M u zy czn a  J ed yn k a
23.35 C z ło w ie k  w  za g rożen iu  
24 00 P o  p ó łn o cy

0.45 S ió d e m k a  w  J e d y n ce
1.45 Z a k o ń c z e n ie  p ro g ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 A n ette  (39) -  ser. a n im . p ro d . ja p .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (22) -  ser. k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 F a m ily  a lbu m  (19) -  ję z . a n g .-a m e r .
10.30 T h e  ca rsa t  cr is is  (19) -  ję z . ang.
10.45 S ta rtin g  b u sin ess  E n glish  (19) -  ję z . ang.
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 A n im a ls
11.45 O jcz y z n a  -  p o lsz cz y z n a
12.00 F ilm  d o k u m e n ta ln y
13.00 P a n ora m a
13.05 W iry  ż y c ia  (2) -  ser. p ro d . fra n c .
14.00 L in ia  s p e c ja ln a
14.50 M araton  trz e źw o śc i
15.20 K ra k o w sk ie  le g e n d y
15.30 P o w ita n ie
15.35 A n n ette  (39) -  ser. a n im . p ro d . ja p .
16.00 P a n ora m a
16.05 S p ort
16.15 D om  -  m ag a zy n
16.45 O jcz y z n a  -  p o lsz czyzn a
17.00 C o je s t  g ra n e?
17.10 P o szu k iw a n ie  p ra w d y
17.35 M iło ść  i d y p lo m a c ja  22) -  ser. k a n .-a rg .
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19!05 F ilm  d o k u m e n ta ln y
20.00 R ze czp o sp o lita  D ru ga  i P ó l
21.0 P an oram a
21.30 S p ort
21.40 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e  D w ó jk i
22.00 Za radą i zgod ą  S e n a tu ”  -  d ra m at p o l ity 

cz n y  p ro d . U SA
24.00 P a n ora m a
0.05 W ró g  w ro g a  (8-ost) -  ser. s z w .-n ie m .-w ł. 
0.50 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

ŚRODA — 2 marca
P ro g ra m  I

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rze d szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.00 T a je m n ice  s ta re j k o p a ln i (2) -  ser. p rod . 
a u s tra lijs k ie j

10.55 T a k i je s t  św ia t -  m ag . re p o rte rsk i
11.15 K lu b  21
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 D la m ło d y ch  w id z ó w
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a  
15̂ 55 P ro g ra m  dnia
16.05 D la m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re ss
17.20 S to p  -  m ag . e k o lo g ic z n y
17.40 C o na to  m am a?
18.00 T a je m n ice  s ta re j k o p a ln i (2) -  ser. p ro d . 

a u s tra lijs k ie j
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.20 S tu d io  sport
22.10 K lu b  21
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą ca  lin ia
23.25 S tu d io  sp o r t
24.00 Ś w iat cy rk u  - film  fa b . p rod . U S A

2.00 Z a k o ń c ze n ie  p rog ra m u
P ro g ra m  II

7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 K a cp e r  i je g o  p r z y ja c ie le  -  ser. an im .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (23) -  ser. k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t  -  m aga zyn

10.05 M u zzy  in G o n d o la n d  (19) -  ję z . ang.
10!l0 T h e  lost  s e cre t  (19) -  ję z . ang.
10.25 M u zzy  co m e s  b a ck  (19) -  ję z . ang.
10.30 B o n jo u r , ca  va ? (16) -  ję z . fra n c .
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 S tu d io  sp ort
12.00 P o llo n e  i P o lsk a  -  film  d ok .
12.45 P rz e b o je  D w ó jk i
13.00 P a n ora m a
13.05 S tu d io  sp ort
13.45 J a n osik  (1) -  ser. p ro d  T P
14.45 B ezlu d n a  w y sp a  (p ow t.)
15.30 P o w ita n ie
15.35 K a cp e r  i je g o  p r z y ja c ie le  -  ser. a n im .
16.00 P a n ora m a
16.05 M a ga zyn  p rze ch o d n ia
16.15 Z w ie rzę ta  w o k ó ł  nas
16.45 K to  ty  je steś?  ?
16.55 L O T T O
17.00 S tu d io  sport
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (23) - ser. k a n .-a r .g
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 I n a p ra w d ę  n ie  w ie d z ie liś m y  -  f i lm  d ok .
20.00 S p ra w y  R o sie  0 ’N eill (3) -  se r ia l U SA
21.00 P a n ora m a
21.30 E k sp res  re p o r te ró w
22.05 S ara  (4) -  ser. p ro d . U S A
22.30 Jan  J ó z e f  L ip sk i -  film  d ok .
23.15 Era w o d n ik a  (5)
0.05 A r t -n o c
1.25 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

M A G I E L
Zamek Piastowski (po prawej 

stronie wejścia do Zamku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do wymaglowania.

6 —  Gazeta Jaworska



OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 0.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: wtorki ,godz. 17.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: 27 lutego o godz. 8.30. 
godz. 8.30.

ZAPOWIEDZI

— Krzysztof STEMPNIEWICZ z Jawora 
i Małgorzata WACHOWICZ ze Snowi- 
dzy,

— Jerzy SOKOŁOWSKI z Jawora
i Małgorzata FUTORSKA z Jawora.

— Pisarek Janusz z Jawora
i Suszyńska Agnieszka z Gliszowa

— Wdowiak Mirosław z Jawora 
i Kucfir Agnieszka z Jawora

»7|[p| UROBIONE
SiltUWMOBIE

— Klaudia DEPTA
ur. 05.02.94 r., c. Edwarda i Marii

— Anna Agnieszka STANISZEWSKA 
ur. 11.02.94 r., c. Tadeusza i Jolanty

— Jakub Aleksander POLAK
ur. 08.02.94 r., s. Aleksandra i Beaty

— Adam KĘDZIOR
ur. 08.01.94 r., s. Adama i Alicji

— Aleksandra SZASTAK
ur. 13.02.94 r., c. Waldemara i Beaty

— Dominika WOTA
ur. 03.02.94 r., c. Sebastiana i Sylwii

— Oliwia PONICHTERA
ur. 11.01.94 r., c. Mirosława i Izabelii

— Remigiusz Mieczysław KROPIWNICKI 
ur. 10.02.94 r., s. Ireneusza i Wioletty

— Ewa BIERNACKA
ur. 13.02.94 r., c. Jana i Teresy

— Paweł Piotr RODAK
ur. 11.02.94 r., s. Bogdana i Jolanty

— Bartłomiej Ryszard ZAJĄC
ur. 12.02.94 r., is. Ryszarda i Małgorzaty

— Marek Jan MĄCZNIK
ur. 12.02.94 r., s. Artura i Wioletty

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:
jłć kwiaty cięte i doniczkowe 
•jjć wiązanki ślubne i okolicznościo

we
wiązanki pogrzebowe i wieńce 
bukiety w koszach 

•jk- krzewy ozdobne
kwiaty sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące)

*  drzewa i krzewy sztuczne
*  ziemię kwiatową
•łk doniczki w dużym wyborze 

nawozy i preparaty ochronne do 
kwiatów
znicze nagrobkowe 
świece ozdobne

■jjć kartki i zaproszenia okoliczno
ściowe

oraz wiele innych atrakcyjnych 
towarów.

ŻYCZYMY PAŃSTWU MIŁYCH 
I UDANCH ZAKUPÓW! 

STEFANIA i WŁODZIMIERZ 
KRZEC1ICY

. 601r-94

Autoryzowany serwis
» DIORA «

Naprawy RTV — Dariusz Filozof
JAWOR, ul Wrocławska 26 

teł. 70-20-45 wew. 200.

Z DOBROMIERZA
Wielce szanowna Redakcjo Gazety Ja

worskiej! Jako stały Czytelnik pragnę 
zabrać glos na temat podatku od nieru
chomości. Osobiście jestem też obciążo
ny podatkiem choć nie posiadam ponad 
1 ha gruntu i nie mam statusu rolnika. 
Prawdopodobnie w związku z tym po
winienem być zwolniony od płacenia po
datku z tytułu posiadanej nieruchomości. 
Według natomiast wyjaśnień pisemnych 
pana Wójta Gminy Dobromierz nałożony 
podatek jest zgodny z rozporządzeniem 
Urzędu Rady Ministrów.

Uważam, że jest to dyskryminacja. Sko
ro jedni płacą podatek z tytułu posiada
nej nieruchomości, a drudzy są zwolnie
ni, jest to w niezgodzie z głoszonymi 
hasłami przedwyborczymi PSL, i uregu
lowaniem prawnym obowiązku podatko
wego, dotyczącym sołtysów, rad sołeckich 
oraz radnych Urzędu Gminy. Np. we wsi 
Kłaezyna ich wyboru dokonało walne ze
branie, a że była niska frekwencja mie
szkańców danej wsi to już inna sprawa. 
Takich mamy radnych, jakich sami wy
braliśmy. Ale ciągłe szykanowanie nie
których sołtysów jest sprzeczne z ordy
nacją wyborczą, która to ordynacja poz
wala na zmiany samorządu wsi oraz gmi
ny włącznie.

Bolesław Humiński 
Kłaezyna 103

W est  6M / N H M  Niesie
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Na temat tego święta zdania są podzie
lone, lecz w GOK-u kultywują to święto. 
Panie, z KGW i zespołów uważają je nie
jako za swój dzień. Jest to też okazja do 
sympatycznego spotkania, które przygo
towują panie bibliotekarki z Męcinki, Pio
trowic i Rrzybyłowic. Biblioteki są pełne 
dzieci, które szyją, malują laurki, haftu
ją, wyplatają przepiękne rzeczy ze sznur
ka, aby własnoręcznie zrobionym prezen
tem ucieszyć osobę obdarowaną. Dzieci, 
które chcą się jeszcze włączyć do wymie
nionych prac — ząpraszamy. Jest jeszcze 
trochę czasu i każdy zdąży zrobić pre
zent.

M. Ugniewska

Z PASZOWIC

Z MĘCINKI
Przyjęty przez Urząd Gminy w fatal

nym stanie budynek SKR jest coraz bar
dziej dewastowany. Powyrywane są 
drzwi, okna wraz z futrynami, widać ol
brzymie ubytki dachówek, które najpraw
dopodobniej są rozkradane. „Ktoś” zabrał 
także bramy od garaży. W pomieszcze
niach mieszkalnych ponoć lokator hoduje 
świnie...

Wielu mieszkańców z pobliskich wio
sek jest zbulwersowanych taką gospodar
ką. Lokalizacja tego budynku jest bardzo 
ładna: na wzgórzu, obok lasu i zbiornika 
wody w Słupie. Przez cały rok przyjeż
dża tu sporo wędkarzy i turystów. Nale
żałoby uratować ten budynek przed rui
ną. Myślimy, że władze Gminy znajdą 
pomysły na zagospodarowanie tej posia
dłości.

W 1993 r. Urząd Gminy w Męcince kon
tynuował zadania inwestycyjne, tj.: bu
dowę wysypiska śmieci w Sichowie; bu
dowę drogi w Stanisławowie; zbrojenie 
terenu pod budownictwo domków jedno
rodzinnych w Męcince; kanalizację wisi 
Męcinka; gazyfikację wsi Piotrowice; b u 
dowę wodociągu we wsi Chełmiec; budo
wę wodociągu w Muchowie, Pomocnem 
i Kondratowie; budowę sal gimnastycz
nych w Męcince i Piotrowicach.

Z wiymienionych inwestycji trzy zosta
ły zakończone (wysypisko, droga, uzbro- 
nie). Planowane nakłady na ww. inwesty
cje wynoszą 9.917 imln zł. Najpoważniej
szą inwestycją jest niewątpliwie zaopa
trzenie wsi w wodę. Prace przebiegają 
sprawnie, zgodnie z przyjętym harmono
gramem, chociaż w ostatnim okresie mro
zy spowodowały częściowe ich zahamo
wanie.

•
Zbliżający się marzec to miesiąc popu

larnych imienin, a także Święto Kobiet.

FERIE ’94
Balem przebierańców zakończyła się 

akcja Ferie ’94, którą zorganizował Gmin
ny Ośrodek Kultury w Paszowicach.

Specjalny program zajęć został przy
gotowany z myślą o dzieciach, które w 
czasie ferii zimowych pozostały w do
mu. Zajęcia odbywały się w świetlicach 
wiejskich w Paszowicach, Bolkowicach 
i Pogwizdowie. W ich trakcie dzieci poz
nawały sposoby wyrobu ozdób ze skóry 
i sznurka, gobelinów, oraz tajniki japoń
skiej sztuki origamo. Chętni uczestniczy
li w kursie tańca disco i rap, grali w 
szachy i warcaby, rozwiązywali krzyżów
ki, rebusy i zagadki. Skorzystano również 
z oferty repertuarowej przygotowanej 
przez Teatr Dramatyczny w Legnicy — 
dzieci obejrzały spektakl „Przyjaciele 
wesołego diabła” .

Ponieważ w okresie ferii nie było śnie
gu na terenie gminy, zorganizowano wy
cieczkę autokarową na narty i sanki do 
Karpacza.

W trakcie zajęć były organizowane róż
nego rodzaju konkursy i turnieje, któ
rych uczestnicy otrzymywali pamiątkowe 
dyplomy i drobne upominki. Organizato
rzy mają nadzieję, że choć trochę uatrak
cyjnili dzieciom ferie spędzone w domu.

Małgorzata Swiderska

*
WALENTYNKI

Również w Paszowicach obchodono w 
tym roku anglosaskie śwjęto — Dzień Za
kochanych.

„Walentynki” fetowano w niedzielę — 
13 lutego. Z tej okazji Gminny Ośrodek 
Kultury zaprosił zaprzyjaźniony TEATR 
NASZ z Michałowic ze spektaklem kaba
retowym o miłości o nieco frywolnym 
tytule „Pod pierzyną” . Duet aktorski — 
Jadwiga i Tadeusz Kutowie — jak zwy
kle nie zawiódł i zaprezentował publicz
ności żywiołowe wykonanie znakomitych 
tekstów znanych autorów.

Po spektaklu młodsza część publicz
ności bawiła się do północy na walentyn- 
kowej dyskotece. Natomiast nastolatki z 
zespołu tanecznego świętowały Dzień Za
kochanych już w piątek — 11 lutego na

W  p o lu  i w  o g r o d z i e
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK
NAW OZY WAPNIOWE

Wapń (Ca) obok zna
czenia pokarmowego od
grywa ważną rolę jako 
regńlator właściwości 
podłoża glebowego. Pier
wiastek ten niweluje 

zbyt dużą kwasowość gleby, poprawia 
jej strukturę, stwarza odpowiednie wa
runki do rozwoju pożytecznych mikroor
ganizmów glebowych. Jego obecność w 
podłożu poprawia przyswajalność przez 
korzenie roślin mineralnych składników 
pokarmowych. Wapń zwiększa ilość owo
ców i nasion oraz chroni owoce przed 
infekcją.

SALETRA WAPNIOWA — w handlu 
występuje wiele odmian saletr. Wszyst
kie zawierają azot oraz, niektóre, jeszcze 
wapń lub magnez. Jest to uniwersalny 
nawóz wapniowo - magnezowo - azotowy 
dla ogrodnictwa i rolnictwa. Nawóz fiz
jologicznie zasadowy o i właściwościach 
odkwaszających glebę. 10 kg saletry wa
pniowej równoważy działanie 2 kg wa
pna nawozowego. Idealny pod uprawę 
warzyw, zwłaszcza pomidorów. Ma tak
że właściwości ochronne.

Stosowanie: posypowo po siewie i sa
dzeniu — dawka 10 kg/100 m2. W formie 
oprysku w celu dokarmienia i ochrony 
przed chorobami, m. innymi suchą zgni
lizną owoców pomidora, papryki i gorz
ką plamistością owoców w sadach. Daw

ka 0,5 - 1% roztworu wodnego tj. 0,2-0,5 
kg saletry wapniowej na 50 ł wody.

CHLOREK WAPNIA zawiera 80% CaCl, 
Nawóz stosowany głównie w sadach w 
postaci dolistnego oprysku drzew owoco
wych. Ma właściwości ochronne. Stosowa
nie: opryskiwać roztworem wodnym przed 
zbiorem owoców, w celu ich lepszego 
przechowywania oraz w czasie wegetacji 
jako zabieg ochronny, zamiennie z sale
trą wapniową. Dawka 0,5-0,75%/0,2-0,4 kg 
na 50 1 wody.

Działkowcy mogą spotkać się w handlu 
również z innymi nawozami typowymi 
dla rolnictwa, a zwłaszcza przeznaczony
mi do ogródków działkowych. Mam tu 
na myśli zwłaszcza nawozy typu Fructus 1 
i Fructus 2. Nawozy te są nawozami do
brymi, zawierającymi wszystkie składniki 
makroelementowe oraz niektóre mikroele
menty.

Ważne przy nawożeniu nawozami mi
neralnymi są następujące wskazania:
O jeżeli rośliny są chore, to stosując 
nawozy mineralne wcale nie pomożemy 
ich wzrostowi, a wręcz możemy doprowa
dzić do ich wyginięcia,
•  lepszym jest danie mniejszej dawki 
nawozów, niż przenawożenie roślin. Roś
liny przenawożone słabiej wiążą owoce i 
gorzej się przechowują,
9  nawozy mineralne stosujemy dopiero 

wtedy, gdy nie mamy możliwości zasto
sowania pełnego nawożenia organicznego.

zabawie w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Męcince, na którą zostały zaproszone 
przez tamtejszą młodzież. Wspaniała at
mosfera panująca na zabawie sprawiła, 
że żal było wracać do domu...

Małgorzata Swiderska
*

W SPRAWIE GAZYFIKACJI
Już w tym roku . Paszowice zostaną 

przyłączone do sieci gazowniczej. Możli
wości te powstały po przyznaniu 3 mld 
zł dotacji przez Wojewódzki Fundusz O- 
chrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Za te pieniądze wykonano w ubiegłym 
roku główny gazociąg.

Do końca lutego br. władze gminy spo
śród złożonych ofert wybiorą najkorzyst
niejszą. Wybrana firma już w marcu 
przystąpi do wykonywania przyłączy do 
budynków. Zakończenie prac planowane 
jest na lipiec br.

Kosztami budowy gazociągu obciążeni 
są też mieszkańcy Paszowic. Każda ro
dzina zobowiązała się wpłacić 5 min zł. 
Do tej pory zebrano 275.649 tys. zł Wie
le rodzin, w związku ze złą sytuacją ma
terialną, wycofuje się w tej chwili z 
tych zobowiązań, rezygnując w ten spo
sób z przyłączenia się do sieci gazowni
czej.

W planach na 1994 r. jest również bu
dowa wodociągów w Pogwizdowie, So
kolej i Kwietnikach. W miarę otrzymy
wania środków finansowych rozpocznie 
się budowa kanalizacji w Zębowicach.

*
Do odwiedzenia Gminnej Biblioteki Pu

blicznej zaprasza pani Jolanta Romanow
ska. Dla młodzieży przygotowała najnow
szą trylogię Alfreda Hitchcocka, a także 
powieści Joanny Chmielewskiej: „Nawie
dzony dom” i „Wszystko czerwone”. Dla 
dorosłych czytelników — wciąż chętnie 

• czytane romanse J. Gourths-Mahler. Na 
miejscu można skorzystać z książek zgro
madzonych w księgozbiorze podręcznym: 
encyklopedii, słowników, albumów i atła
sów. Biblioteka otwarta jest w godz. 
8-15.

*
Przy Gminnym Ośrodku Kultury działa 

30-osobowy zespół taneczny. Dziewczęta 
rozpoczęły naukę tańca współczesnego 
(disco, rap) w czasie wakacji, w formie 
kursu.

Jednak, gdy po wakacjach zaintereso
wanie nie zmalało, utworzono zespół. 
Grupa ćwiczy pod kierunkiem Ady Rój, 
która w ostatnim czasie zdobyła 2 miej
sce w Turnieju Tańca Disco w Legnicy.

Zajęcia odbywają się dwa razy w ty
godniu. Dziewczęta w wieku 7-15 lat 
trenują teraz szczególnie intensywnie, gdyż 
19.03.br. wezmą udział w eliminacjach 
do Przeglądu Dziecięcych Zespołów Ta
necznych, który odbędzie się w czerwcu 
w Koninie.

Życzymy udanego startu i trzymamy 
kciuki.

*
Przed kilku laty oddano do użytku 

nowy budynek Gminnego Ośrodka Zdro
wia w Paszowicach. Jest on jasny, prze
stronny i nowocześnie urządzony. Jednak 
nie warunki lokalowe są gwarantem na
leżytej opieki, lecz sprawny i rzetelny 
personel. Pacjenci uskarżają się na pie
lęgniarki, których kultura pozostawia 
wiele do życzenia, na niepunktualność i 
ignorancję lekarzy.

W tej sytuacji, pielęgniarkom należy 
się przypomnienie, że uśmiech, życzli
wość i uprzejmość to przymioty charak
teryzujące ten zawód. Lekarze zaś po
winni wiedzieć, że czas pacjenta, podob
nie jak ich własny czas, bywa ograni
czony, i należy wziąć to pod uwagę. Tak
że to, że w środowisku pielęgniarek pa
nuje bardzo duże bezrobocie. Dlatego są
dzę, że znalezienie odpowiednich ludzi 
do wykonywania tej pracy nie powinno 
być kłopotliwe.

Dla przypomnienia: to my, pacjenci,
płacąc podatki utrzymujemy służbę zdro
wia, mamy więc prawo oczekiwać należy
tej opieki.

Ilona Wargacka

WYDZIERŻAWIMY
pomieszceznia przeznaczone na:

O działalność gospodarczą
□  gabinety lekarskie
O  działalność handlową i usługową
□  magazyny

Jawor, Rynek 20
Firma „A R K A D  Y” 

fax 70-23-62, tel. 70-46-26
609r-94
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K A L E J D O S K O P
ZWYCIĘSTWO I REMIS 
PIŁKARZY KUŹNI

16 lutego br. na stadionie przy ul. Par
kowej podopieczni trenera p. Bieniusie- 
wicza rozegrali kolejny mecz kontrolny 
przed rundą wiosenną III ligi. Tym ra
zem nasi piłkarze urządzili sobie ostre 
strzelanie, pokonując aż 8 :0  Mirex Pro
chowice. Bramki dla Jaworzan zdobyli: 
Roman Szeliga i Hubert Łukasik, obaj 
po 2, oraz Dariusz Maziarz, Ireneusz Skul
ski, Jacek Plichta i Aleksander Ilicz.

Dodać należy, iż w meczu nie grali m. 
in. Krzysztof Ziemba, Sławomir Brzyk 
i Stanisław Chłopek. Natomiast ucieszyło 
trenera to, że do zespołu dołączyli Marek 
Przerywacz i Roman Szeliga.

Tak wysokie zwycięstwo cieszy, ale 
przeciwnik środowego spotkania, choć na
leżący do czołówki ligi okręgowej, nie był 
zbyt wymagający, i stąd grad bramek 
strzelonych przez naszych piłkarzy. Nato
miast w meczu z zaprzyjaźnionym klu
bem Zjednoczonych Bolków, rozegranym 
w sobotę 19 lutego br. na ośnieżonym boi
sku i przy kilkustopniowym mrozie, w 
Wierzchosławicach, już tyle bramek nie 
było. Piłkarze Zjednoczonych pod wodzą 
trenera p. Henryka Dul-ika pokazali Ja- 
worzanom, że grać w piłkę potrafią, i po 
dobrej grze zremisowali 1 : 1, prowadząc 
już od -5 minuty po celnym strzale Hu
berta Grudzińskiego. Wyrównującą bram
kę na pięć minut przed końcem gry zdo
był Dariusz Maziarz.

Całe spotkanie prowadzone było wi spor
towej atmosferze, a piłkarze obu drużyn 
zademonstrowali swoim wiernym kibicom 
grę na dobrym poziomie. Kibice z Bolko
wa, a wśród nich panowie: Stanisław 
Żmijewski z synem Robertem, Kazimierz 
Dygas (którego syn Przemek gra w Zjed
noczonych) oraz Stanisław Kaszuba, o j
ciec Tomka — najlepszego kolarza z na
szego rejonu, który obecnie trenuje w Ra- 
fako Rybnik — mocno zagrzewali sw hen 
piłkarzy do dobrej gry.

Zespoły wystąpiły w składach: Zjedno
czeni — Krzysztof Frąckowiak, Krzysztof 
Ruszczak, Arkadiusz Kuc, Przemysław 
Dygas, Sebastian Sudelski, Jan Nowak, 
Marcel Velky, Dariusz Lokaj, Sylwester 
Malinowski, Robert Nigbor, Hubert Gru
dziński i Krzysztof Kamiński. W zespole

bolkowskim nie grali najlepszy strzelec 
Robert Strzelecki i Dariusz Nowak; Ku
źnia — Henryk Kasprzak, Aleksander O- 
lanin, Dariusz Brzyk, Ireneusz Skulski, 
Wojciech Zbróg, Hubert Łukasik, Marek 
Przerywacz, Krzysztof Ziemba, Mariusz 
Bajek, Adam Haczkiewicz, Dariusz Ma
ziarz, Norbert Olanin, Aleksander Ilicz, 
Sławomir Pyznar, Jacek Plichta i Piotr 
Mikuła.

Zdaniem obu szkoleniowców, był to 
udany sprawdzian przed rozgrywkami li
gowymi. Szkoda tylko, że w zespole Bol
kowa wystąpiło tylko 12 piłkarzy. Mecz 
rewanżowy odbędzie się w najbliższą śro
dę, 23 lutego, o godz. 15.00, na stadionie 
miejskim w Jaworze. Natomiast w sobotę, 
26 lutego br., o godz. 11.00 nasi piłkarze 
grać będą w Wałbrzychu, a przeciwni
kiem będzie drugoligowy KP Wałbrzych.

TURNIEJ „BIAŁEJ PIŁKI”
O PUCHAR OZPN LEGNICA
23 lutego br. o godz. 15.00 rozpocznie 

się I runda turnieju „Białej Piłki” o pu
char prezesa OZPN ZM Legnica w kate
gorii juniorów starszych (rocznik 1975, 
po 31 lipca).

W pierwszej rundzie spotkają się ze
społy: Zjednoczeni Snowidza — Kuźnia 
Jawor; Górnik Polkowice II — Chrobry I 
Głogów; Górnik Polkowice I — Chro
bry II Głogów; Chojnowianka Chojnów 
—• Stal Chocianów; Miedź Legnica — 
Konfeks Legnica; Amico Lubin — Zagłę
bie Lubin; oraz Górnik Złotoryja, który 
w tej rundzie ma wolny los.

Zespoły grać będą systemem pucharo
wym, 2X40 min., w  każdym meczu musi 
być wyłoniony zwycięzca — w przypad
ku remisu, po rzutach karnych. Rewanże 
odbędą się w  niedzielę 27 lutego br. o 
godz. 12.00.

Druga runda zaplanowana jest na 5 
marca (15.00), a finał na 13 marca br. 
(niedziela) na jednym ze* stadionów w 
Legnicy.

ZWYCIĘSTWO SIATKAREK  
SP nr 2

18 lutego br. w hali sportowej SP nr 2 
rozegrano mecze finału wojewódzkiego 
szkół podstawowych w siatkówce dziew
cząt. Po wcześniejszych eliminacjach do 
finału zakwalifikowały się 4 zespoły: SP 
nr 2 Jawor, SP nr 8 Lubin, SP nr 19 Le
gnica i SP nr Głogowi.

Po raz drugi zwycięstwo odniosły 
dziewczęta z SP nr 2 pod wodzą trener- 
ki p. Marty Czyczerskiej. pokonując w 
meczu finałowym swoje rówieśniczki z 
Lubina. Trzecie miejsce zajęły dziewczę
ta z Głogowa.

Nasz zespół wystąpił w składzie: Ada 
Koluszko, Kasia Mroczkowska. Asia Ka
czor, Agnieszka Dziak, Małgosia Woźniak, 
Basia Partyka, Madzia Janus, Marzena 
Furinanik i Edyta Kaęzmarek. Zdaniem 
trenera-koordynatora p. Leszka Chrza
nowskiego, była to bardzo udana impre
za, która zgromadziła ponad 300 widzowi 
w hali przy ul. Bankowej.

Tuż po zawodach nasze dziewczęta w 
sobotę, 19 lutego br:, uczestniczyły w 
Świdnicy w turnieju barażowym juniorek 
młodszych o wejście do finału makrore
gionu dolnośląskiego. W meczu z Nową 
Solą gładko zwyciężyły 3 : 0 i uległy go
spodyniom, Polonii Świdnica, 1 : 3. Pomi
mo przegranej nasze siatkarki zachwyciły 
swoją grą miejscowych kibców i kone
serów siatkówki. Gratulujemy!

RUSZA PUCHAR POLSKI 
NA SZCZEBLU 

WOJEWÓDZKIM
27 lutego br. (niedziela, godz. 13.00) ro

zegrana zostanie czwarta runda Pucharu 
Polski w piłce nożnej na szczeblu woje
wódzkim.

Wydział Gier i Dyscypliny OZPN w Le
gnicy dokonał losowania par (gospodarz 
na I miejscu). Grać będą: Błękitni Ko.sko- 
wice — Czarni Rokitki; Oldboje Procho-

Listy: sygnały, 
opinie.

W nawiązaniu do krytycznych uwag 
w notatce „Liczą, jak im wygodniej” za
mieszczonych w waszej gazecie nr 2 pa
nią Alicję M. informujemy, że moim zda
niem spółka COM-D. pomimo wprowadze
nia podatku VAT na umowy zawarte 
przed dniem 5 lipca 1993 r. nie ma upraw
nień do podniesienia opłat bez zgody 
strony drugiej.

W przypadku braku przedmiotowej zgo
dy (odmowa podpisania aneksu) wysokość 
opłaty pozostaje bez zmian, (patrz: Księ
ga Podatkowa nr 16, str. 3).

Jak z powyższego wynika, spółka COM-D 
rżnie głupa, a nie tylko liczy jak jej 
wygodnie.

(Imię i nazwisko znane redakcji) 
*

Szanowna Redakcjo! Pragnę gorąco po
dziękować tym wszystkim, którzy zech
cieli mi pomóc w tak trudnej, dla wszy
stkich, sytuacji.

Dziękuję serdecznie ofiarodowcy pralki 
oraz kierownikowi p. Januszowi Holic- 
kiemu z Rejonowego Urzędu Pracy, który 
nie zaproponował mi wprawdzie pracy, 
ale obiecał, że postara się zrobić pewne 
kroki w tym kierunku.

Dziękuję przede wszystkim redakcji „Ga
zety Jaworskiej” , że zechciała mój list 
wydrukować. M.K.

*
Pragnę napisać, co myślę o tzw. gieł

dach pracy, organizowanych przez Rejo
nowy Urząd Pracy.

Jest to nie tylko „przedstawienie”, na 
które składają się kłótnie, wyzwiska, prze
kleństwa, przepychanki, arogancja i bru
talność, ale również jest to ze wszech 
miar posunięcie nieetyczne i niemoralne, 
przynajmniej w polskim wydaniu.

Po pierwsze dlatego, że takie spotkania 
pobudzają agresję, która przejawia się 
we wzajemnym poniżaniu godności nie 
tylko bezrobotnego, ale przede wszystkim

człowieka. Po drugie, najbardziej bulwer
suje mnie fakt „powszechnej spowiedzi” 
lub tzw. prania mózgów, co polega na 
wzajemnym przegłosowywaniu wartości 
ludzkich problemów i cierpień (kto da 
więcej?). Jednym słowem to, co się dzie
je, jest wi .najszerszym znaczeniu parodią 
z ludzkich dramatów i problemów. Wy
starczy tylko współczuć organizatorom, iż 
przyczyniają się do eskalacji drzemiących 
w ludziach (zwłaszcza w bezrobotnych) 
ładunków nienawiści.

A swoiją drogą, zanim pójdzie się w 
wyznaczonym terminie na giełdę pracy, 
z pewnością przyda się krótka lekcja kul
tury i dobrego wychowania. Najważniej
sze jest to, żeby nie tracić poczucia wła
snej godności i nie zatruwać sobie wza
jemnie życia.

(obserwator rzeczy dziwnych)

Dlaczego firma p. Mielnika nie może 
wykonywać prac w parku miejskim, któ
re dotąd zlecane są spółce COM-D? Spół
ka dużo liczy, miasto buli jak za zboże, 
a bezrobotni nie mają pracy. Przy tego 
rodzaju robotach, jak np. czyszczenie 
miejskiego stawu, nie są potrzebni wy
bitni fachowcy oraz specjalistyczny sprzęt. 
(A tak, na marginesie, niech nam ktoś 
powie, ile spółka COM-D weźmie za o- 
czyszczenie stawu?).

Proszę mnie zrozumieć, nie kwestionu
ję zasadności oczyszczenia stawu, ale za
stanawia mnie sposób w jaki władza go
spodaruje pieniędzmi nas, poddatników.

(stały Czytelnik)

Zwróćcie uwagę urzędnikom miejskim, 
że po drugiej stronie ul. Mickiewicza, na 
wysokości ogrodów działkowych, jest dość 
miejsca na urządzenie wygodnego parkin
gu, nie mówiąc o chodniku dla pieszych. 
Kilku działkowiczów, nie czekając na d-> 
cyzje, wygospodarowało tam już miejsce 
na zaparkowanie swoich czterech kóte.-c.

(wiemy Czytelnik, 
mieszkaniec pobliskich domów)

Dlaczego miejskie władze nie ogłoszają, 
np. na waszych łamach, adresów mieszkań 
komunalnych, przeznaczonych do remon
tu siłami przyszłych lokatorów? Lista ta

ka jest wywieszona jedynie w gablocie 
w ratuszu, co jest znacznie mniej sku
teczne od informacji prasowej.

(zainteresowany mieszkaniem 
komunalnym)

Kto rządzi w tym mieście, Burmistrz, 
Rada Miejska, czy prezes spółki COM-D? 
— zapytał nasz Czytelnik. — Co to zna
czy, że p. Olejnik sprzeciwia się wprowa
dzeniu .ruchu kołowego na ul. Młyńską 
tak, żeby można dojechać do klubu „Te
chnika” ? Przecież mieszka kawał drogi od 
tego miejsca. Co my, mieszkańcy ul. Sta
szica czy Staromiejskiej mamy powiedzieć. 
Nam też przeszkadzają parkujące samo
chody, czemu sprzeciwialiśmy się, ale bez 
skutku. Nie do pomyślenia jest, aby je
den sprzeciw, właśnie p. Olejnika, miał 
decydować o tym, czy do Klubu Techni
ka będzie można dojechać autem, czy też 
nie. Tym bardziej, że, jak piszecie, opinia 
fachowców w tej sprawne jest jednoznacz
na, a Klubu Technika rzeczywiście nie 
da się przestawić.

Jesteśmy mieszkańcami bloku nr 5 przy 
ulicy Witosa w Jaworze. W dniu 17 sty
cznia br. na zebraniu lokatorów uzgodni
liśmy, że na naszej zbiorczej antenie za
instalujemy program 5. Przed podjęciem 
decyzji ustaliliśmy, że najtańszym wyko
nawcą (1.400.000 zł), dającym dwuletnią 
gwarancję, jest miejscowa firma „TEL- 
SAT” z Jawora.

*
Pismem z dnia 18.01.94 r. zwróciliśmy 

się do Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator
sko-Własnościowej z prośbą o zawarcie 
umowy z ww. firmą. W dniu 24.01.94 r., 
zamiast odpowiedzi, otrzymaliśmy infor
mację Prezesa Spółdzielni skierowaną do 
„Gazety Jaworskiej”. Na podstawie tego 
pisma trudno sądzić, jaka jest właściwie 
odpowiedź. Widać pana prezesa Wiśniew
skiego nie stać na odpowiedź, tylko wysy
ła kserokopie pism kierowanych do Wa
szej redakcji. Można jedynie domyślić się 
z tej informacji, że zostaliśmy „załatwieni” 
negatywnie. Trudno nam jednak przyjąć 
fakt, że prezes Sp-ni narzuca nam wyko
nawcę. Pana prezesa nie interesuje widać, 
ile lokatorzy zapłacą — przecież pienią-
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wice — Zosinek Ulesie; Krokus Kwiatko- 
wice — Rycerz Legnickie Bole; Wilki Ró
żana — Kuźnia II Unia Mściwojów; Spar- 
ta II Rudna — Górnik Polkowice; Zryw 
II Kotla — Iskra Groiglowice; Kolejarz 
Miłkowice — Orlik Gkmiany; Polonia 
Krzeczyn Wielki — Iskra Księgienice; O- 
rzeł Zagrodno — Victoria Twardoeice, i 
LZS Ostaszów — Sparta Rudna.

Z zestawienia par wynika, że wielką 
szansę zakwalifikowania się do dalszych 
gier ma zespół trenera p. Andrzeja Sko
wrona z Kuźni II Unii Mściwojów, aktu
alnego lidera ,,A” klasy i niemal pewne
go kandydata do ligi okręgowej. Życzy
my powodzenia.

Plotki, ploteczki...

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że do 
wyborów samorządowych przygotowują 
się... działkowcy, których w Jaworze jest 
prawie dwa tysiące. Jest to największa 
grupa ludzi skupionych w jednej organi
zacji, .mogą zatem odegrać niepoślednią 
rolę w wyborach.

W wyborach, najprawdopodobniej, wy
startuje również Jaworskie Stowarzyszenie 
Pomocy Ludziom p. Jacka Krajewskiego, 
nie wiadomo tylko, czy wspólnie z dzia
łaczami Banku Żywności i Sprzętu. Ostat
nio jakby pojawiły się rozdźwięki porrię- 
dzy działaczami tych dwóch ciał. Ci o- 
statni szukają ponoć gorączkowo innych 
pomieszczeń dla swoich potrzeb, bowiem 
budynek byłego przedszkola nr 6 jest za 
ciasny. Być może do wyborów niedomó
wienia zostaną wyjaśnione.

O innych ruchach przedwyborczych na
piszemy niebawem.

•
Zjazd (panel?) ekologowi, jaki miał miej

sce w minionym tygodniu w naszym 
mieście rewolucyjnych efektów raczej nie 
przyniósł, bo i trudno było się ich spo
dziewać. Natomiast kilku mieszkańców 
naszego grodu (w tym pewna osoba od 
lat bezskutecznie walcząca o czystość po
wietrza w Rynku) zwróciło nam uwagę 
na pokaźną liczbę samochodów osobowych, 
które wi tym dniu parkowały pod miej
skim ratuszem, nie bacząc na znaki zakr- 
zu. — Czy ekolodzy nie .mogli zostaw:ć 
swoich pojazdów na parkingu pr/.> u).
Zamkowej? — pytano, naszym zdaniem 
— całkiem rozsądnie.

X
Dotarła do nas infcimacja, że były zna

ny działacz na niwie handlowej w Jawo
rze a następnie w województwie, obecnie 
fachowiec w dziedzinie bankowości, tu i 
ówdzie głosi pogląd jakby miał być naj
lepszym kandydatem na jaworskiego bur
mistrza.

Jak widać, w Jaworze nie brakuje chęt
nych na to eksponowane stanowisko. Gdy
by wierzyć plotkom, byłaby to już dzie
siąta kandydatura. Niedługo będziemy, mo
gli burmistrzów eksportować.

19 lutego br. w klubie muzycznym pań
stwa Artura i Hanki Gwiździałów, znany 
bramkarz „Pirania” organizował przyję
cie urodzinowe dla kilkudziesięciu przy
jaciół. Wśród nich byli znani muzycy z 
Jawora i okolic. Gościnnie wystąpiła gru
pa Piotrka Krzyżanowskiego „Zmiana 
biegu”. Grano i śpiewano blusa.

Teksty Artura Cieciaka mówiły o obec
nej rzeczywistości, i nie tylko. Najbar
dziej utkwiła nam w pamięci śpiewogra 
„o klice”, i „o czerwonej audicy”, o „sma- 
rowaniaoh i skierowaniach” w pewnym 
jaworskim Urzędzie, o pewnych „malucz
kich i wielkich”. Pito też na pohybel nie
którym notablom. Którym, pozostawiamy 
domyślności naszych Czytelników.

dze nie idą z jego kieszeni, tylko wszel
kie opłaty pokryje lokator. Panie Wi
śniewski, chcemy Panu przypomnieć, że 
obecnie istnieje konkurencja i ten wygry
wa, który wykonuje usługi na korzyst
nych warunkach. Ponadto wypada, żeby 
pan się zajął stanem technicznym anten, 
ponieważ od momentu oddania bloku nikt 
z lokatorów nie widział konserwatora, a 
jakość odbioru pozostawia wiele do ży
czenia Treść tego pisma poddajemy pod 
rozwagę innym lokatorom Spółdzielni.

(25 podpisów)
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